
1 

 

   
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 

2016.gada 25.maijā      Nr. 8     Plkst. 15:00 

Norises vieta: Pils ielā 2, Smiltenē 

 

Piedalās: 
Deputāti: 
G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Raiskuma, I.Vergina, I.Joksts, 
O.Putrālis, T.Zaļkalne 

 

Darbinieki: izpilddirektors K.Lapiņš, Juridiskās nodaļas vadītājs M.Rungulis, Kancelejas 

nodaļas vadītāja D.Kaupe, sabiedrisko attiecību speciāliste L.Hofmane, Izglītības pārvaldes 
vadītāja G.Grigore, ainavu arhitekte L.Šmite-Ūdre 

 

SIA „ZAAO” pārstāvji: A.Sirmais,  
Mediji: STV Studija: E.Ūdre, J.Ūdris, Ziemeļlatvija: S.Pētersone 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs G.Kukainis 

Sēdi protokolē kancelejas nodaļas vadītāja D.Kaupe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm par, pret nav, atturas nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt sēdes darba kārtību. 
Darba kārtība: 
1. Par SIA “ZAAO” gada pārskatu 

Piedalās SIA “ZAAO” valdes priekšsēdētājs A.Sirmais  
2. Par SIA “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” pamatkapitāla samazināšanu 

G.Kukainis 

3. Par saistošajiem noteikumiem “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2011.gada 
26.maija saistošajos noteikumos Nr.8/11 „Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un 

uzņemšanas kārtība Smiltenes novada pirmsskolas izglītības iestādēs un pie skolām 
esošajās pirmsskolas grupās” 

A.Veldre, S.Rudzīte 

4. Par grozījumiem nolikumā “Stipendijas Smiltenes novada vispārizglītojošo skolu 
izglītojamajiem” 

A.Veldre, G.Grigore 

5. Par I.Raiskumas atbrīvošanu no amata 

A.Veldre 

6. Par V.Mālkalnes atbrīvošanu no amata 

A.Vedre  

7. Par Smiltenes vidusskolas nosaukuma maiņu 

A.Veldre, I.Vergina 

8. Par Smiltenes vidusskolas tehnisko darbinieku amata vienību saraksta apstiprināšanu 



2 

 

G.Kukainis, I.Vergina 

9. D.G. iesnieguma par galvojuma sniegšanu, izskatīšana  
G.Kukainis 

10. Par Lokālplānojuma izstrādi Grundzāles pagasta Aumeisteros nekustamajam 
īpašumam "Šalkas" 

G.Kukainis 

11. Par konkursa „Smiltenes novada sakoptākais īpašums 2015” nolikuma apstiprināšanu 
un komisijas izveidošanu 

G.Kukainis 

12. Smiltenes novada kultūras un sporta kolektīvu līdzfinansēšanas konkursa rezultātu 
apstiprināšana 

O.Putrālis 

13. Par dāvinājuma pieņemšanu 

G.Kukainis, M.Rungulis 

14. Par projektu konkursu “Sporta inventāra un aprīkojuma iegāde akreditētajās 
vispārējās un profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēs”. 

G.Kukainis, I.Raiskuma 

15. Par līdzfinansējuma piešķiršanu E.Š. rehabilitācijai rehabilitācijas centrā „ Poga”. 
A.Šteinberga 

16. Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā  
A.Šteinberga 

16.1. Par īres līguma pārslēgšanu adresē: Stacijas ielā 15 dzīv.4, Smiltenē, Smiltenes novads 

16.2. Par L.M. iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā.  
17. Par telpu nomas Līguma termiņa pagarināšanu un maksas likmes samazināšanu AS 

"SEB banka" 

G.Kukainis 

18. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu: 
G.Kukainis 

18.1. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam "Ķauķi", Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads 

18.2. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam "Sniedzes", 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads 

18.3. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam "Bitītes", Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads 

18.4. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam "Žubītes", 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads 

18.5. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam "Līviņi", Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads 

18.6. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam "Bārbeles", 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads 

18.7. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam "Krūmiņi", 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads 

18.8. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam "Sīļi", Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads 

18.9. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam "Teteri", Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads 

18.10. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam "Lejas Purenes", 
Launkalnes pagasts, Smiltenes novads 

18.11. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam "Kalna Purenes", 
Launkalnes pagasts, Smiltenes novads 

18.12. Par zemes nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu īpašumam "Lejiņas", 
Launkalnes pagasts, Smiltenes novads 



3 

 

18.13. Par zemes nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu īpašumam "Ielejas", 
Launkalnes pagasts, Smiltenes novads 

18.14. Par zemes nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu īpašumam "Kalna Noras", 
Launkalnes pagasts, Smiltenes novads 

18.15. Par zemes nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu īpašumam "Ķirši", 
Launkalnes pagasts, Smiltenes novads 

18.16. Par zemes nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu īpašumam "Ķirškalni", 
Launkalnes pagasts, Smiltenes novads 

18.17. Par zemes nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu īpašumam "Lejas Noras", 
Launkalnes pagasts, Smiltenes novads 

18.18. Par zemes nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu īpašumam "Lūkupe", 
Palsmanes pagasts, Smiltenes novads 

19. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana  
G.Kukainis, I.Rušiņa 

19.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu: 
19.1.1. I.R. - par īpašumu “Ilgas 40”, Smiltenes pagastā 

19.1.2. D.K. – par īpašumu “Meža Vārniņas”, Launkalnes pagastā 

19.1.3. Palsmanes pag. pārvalde – “Priednieki 2”-1, Palsmanes pagastā 

19.1.4. S.J. -  “Viļņi”-3, Blomes pagastā 

19.1.5. “Lazdiņu pils”, Variņu pagastā 

19.1.6. “Kamaldiņa 28”, Smiltenes pagastā 

19.1.7. M.L. – “Zarvāļapses”, Blomes pagastā 

19.2. Par nekustamā īpašuma adresēm: 
19.2.1. K.Z. – par adreses “Pērlītes” piešķiršanu 

19.2.2. Par adreses “Baloži”, Brantu pag. maiņu 

19.2.3. Par adreses “Līdumnieki”, Brantu pag. maiņu 

19.2.4. Par adreses “Ziediņi”, Vidzemē, Brantu pagastā maiņu 

19.2.5. Par adreses “Līdaciņas”, Bilskas pagastā maiņu 

19.2.6. A.K. – par adreses “Ozoliņi 1”, Blomes pag. maiņu 

19.3. Par ēku (būvju) īpašuma izveidošanu: 
19.3.1. S.A. – par ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11 k-72, Smiltenē izveidošanu 

19.3.2. L.C. – par ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11 k-50, Smiltenē izveidošanu 

19.3.3. M.Z. – par ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11B, Smiltenē izveidošanu 

19.3.4. V.B. – par ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11B, Smiltenē izveidošanu 

19.3.5. V.B. – par ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11, Smiltenē izveidošanu 

19.3.6. A.K. – par ēku (būvju) īpašuma “Līgas”, Blomes pagastā izveidošanu 

19.4. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu: 
19.4.1. J.V. –par īpašuma “Jaunriebas”, Smiltenes pagastā sadalīšanu 

19.4.2. Launkalnes pag. iedzīvotāji – par īpašuma “Launkalnes veikals”, Launkalnes 

pagastā sadalīšanu 

19.4.3. Par īpašuma “Lāčplēši”, Launkalnes pagastā sadalīšanu 

19.4.4. G.E. – par īpašuma “Kalna Masaļi” Brantu pagastā sadalīšanu 

19.5. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu  

19.6. Par nekustamā īpašuma nomu: 

19.6.1. R.C.- piešķirt nomā “Kamolkalns”, Variņu pagasta 

19.6.2. I.P. – piešķirt nomā Rīgas iela 8A, Smiltenē 

19.6.3. M.L. – piešķirt nomā Rīgas iela 8A, Smiltenē 

19.6.4. L.B. – piešķirt nomā Rīgas iela 8A, Smiltenē 

19.6.5. V.J. – piešķirt nomā Kaļķu iela 2B, Smiltenē 

19.6.6. E.B.- piešķirt nomā Priežu iela 6A, Smiltenē 

19.6.7. I.A.G. – piešķirt nomā Dārza iela 29 A, Smiltenē 

19.6.8. S.M. – piešķirt nomā Ezera iela 6, Smiltenē 



4 

 

19.6.9. Par zemes īpašuma nomu - “Lāčplēši”, Launkalnes pagasts 

19.6.10. I.K. – piešķirt nomā “Meži”, Palsmanes pagasta 

19.6.11. T.D. – par atteikšanos no zemes nomas 

19.6.12. R.K. – par atteikšanos no zemes nomas 

19.6.13. Par nomas pārtraukšanu “Lāčplēši” 

19.6.14. SIA “Smiltenes NKUP” – piešķirt nomā Pilskalna iela 2, Smiltenē 

19.7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

19.7.1. Par zemes ierīcības projekta Raiņa iela 6”, Smiltenē apstiprināšanu 

19.7.2. Par zemes ierīcības projekta “Pūpokalns”, Variņu pagastā apstiprināšanu 

19.7.3. Par zemes ierīcības projekta “Linteri”, Variņu pagastā apstiprināšanu 

19.7.4. Par zemes ierīcības projekta “Vilciņi 2”, Smiltenes pagastā apstiprināšanu 

19.8. Par zemes platības precizēšanu 

19.9. Par nekustamā īpašuma nomas maksas parāda dzēšanu 

19.10. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

19.11. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu 

19.12. Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas dzēšanu 

20. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu 
G.Kukainis, I.Rušiņa 

21. Par domes priekšsēdētāja G.Kukaiņa iesnieguma izskatīšanu  
G.Kukainis 

22. Par domes priekšsēdētāja komandējumu uz Vāciju 

G.Kukainis  

23. Par domes deputāta A.Veldres komandējumu uz Baltkrieviju 

G.Kukainis 

24. Par zvejas tiesību limitu sadali 
G.Kukainis, M.Rungulis 

25. Par projektu „Labiekārtošanas darbi Palsmanes pamatskolā” 

T.Podniece 

26. Par projektu „Materiālu iegāde aktīvās atpūtas takas izveidei ap Bilskas ezeru” 

L.Karlsone 

27. Palsmanes pamatskola – par ēdināšanas izmaksu apstiprināšanu 

T.Podniece 

28. Par grozījumiem Smiltenes novada domes lēmumos par maksas pakalpojumu 
apstiprināšanu. 
A.Veldre 

29. Par KAC telpu nomas maksas apstiprināšanu. 

G.Kukainis 

Informācija par strukturētā dialoga diskusiju “Kafija ar politiķiem” Smiltenes novadā 
A.Zīvere 

 

No sēdes iziet I.Vergina 

 

1.§. 
SIA “ZAAO” 2015. gada pārskata izskatīšana 

Ziņo: G.Kukainis 

Piedalās SIA “ZAAO” valdes priekšsēdētājs A.Sirmais  
Debatēs piedalās A.Lācis, G.Kukainis 

 

Smiltenes novada dome izskata SIA „ZAAO” (vienotās reģistrācijas Nr. 44103015509) 

iesniegto 2015. gada pārskatu. SIA “ZAAO” ir publiski privātā kapitālsabiedrība, kurā 
Smiltenes novada domei pieder 90762 kapitāla daļas 90762,00 euro vērtībā, kas ir 
4,74677% no Sabiedrības pamatkapitāla. 



5 

 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54. 
pantam publiskas personas kapitālsabiedrības un publiski privātās kapitālsabiedrības valde 
nodrošina, ka tiek sagatavots gada pārskats un sasaukta dalībnieku sapulce, lai apstiprinātu 
kapitālsabiedrības gada pārskatu. 

Sabiedrības 2015. gada pārskats apstiprināts 2016. gada 18. martā ar Sabiedrības dalībnieku 
sapulces lēmumu Nr. 1-2/1.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, likuma „Par 
budžetu un finanšu vadību” 4., 30. pantiem, Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 56. panta 2. daļu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Raiskuma, I.Joksts, O.Putrālis, 
T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai SIA „ZAAO” (vienotās reģistrācijas Nr. 44103015509) 2015.gada 

pārskatu ar šādiem rādītājiem: 
1.1. Bilances kopsumma 10995160,00 euro; 

1.2. Pārskata gada peļņa pēc nodokļiem 2087,00 euro. 
2. Pieņemt zināšanai SIA “ZAAO” 2016. gada 18. marta dalībnieku sapulces lēmumu Nr. 

1-2/1 - SIA „ZAAO” 2015. gada peļņu nesadalīt un izlietot iepriekšējo gadu zaudējumu 
segšanai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

 

2.§. 
Par SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” pamatkapitāla samazināšanu  

un grozījumiem statūtos 

Ziņo: G.Kukainis 

 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām“ 14. panta pirmās daļas 1. punktam, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības dibināt kapitālsabiedrības, kā arī 
ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās. 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 
64.pantam sabiedrības pamatkapitālu samazina, dzēšot daļas, savukārt, 62. pants nosaka, ka 

pamatkapitālu drīkst samazināt, tikai pamatojoties uz dalībnieku sapulces lēmumu, kurā iekļauti 
pamatkapitāla palielināšanas vai samazināšanas noteikumi. 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 3. panta 

trešajai daļai jautājumos, kurus neregulē šis likums, piemēro Komerclikuma un Koncernu 

likuma noteikumus.  

Komerclikuma 205.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka pamatkapitāla samazināšanas 
noteikumos norāda:  

1) pamatkapitāla samazināšanas iemeslu;  
2) pamatkapitāla samazināšanas veidu un kārtību;  

3) samazinātā pamatkapitāla lielumu un apmēru, par kādu tas samazināts;  
4) daļas nominālvērtību. 
Esošais SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” (turpmāk – Sabiedrība) pamatkapitāls – 

4344552,00 euro (četri miljoni trīs simti četrdesmit četri tūkstoši pieci simti piecdesmit divi 

euro), ir apmaksāts pilnā apmērā. 
Pamatkapitāla samazināšanas iemesls: 
1) sertificētam nekustamo īpašumu vērtētājam veicot Sabiedrības pamatkapitālā ieguldīto 

nekustamo īpašuma vērtēšanu, konstatēts pamatkapitālā iekļauto nekustamo īpašumu 
vērtības samazinājums - nekustamā īpašuma atlikusī vērtība uz 01.01.2016 – 3090233,00 

http://likumi.lv/ta/id/5490-komerclikums
http://likumi.lv/ta/id/4423-koncernu-likums
http://likumi.lv/ta/id/4423-koncernu-likums


6 

 

euro, SIA “Latio vērtētāji & konsultanti Vidzemē” noteiktā vērtība -  703000,00 euro, 

starpība - 2 387233,00; 

2) dzēšot iepriekšējo gadu Sabiedrības uzkrātos zaudējumu 842914,00 euro apmērā. 
Iepriekšminētā starpība ir lielums par kādu samazināms Sabiedrības pamatkapitāls, dzēšot 

kapitāla daļas. Sabiedrības pamatkapitāls kopumā tiek samazināts par 3230147,00 euro (trīs 
miljoni divi simti trīsdesmit tūkstoši viens simts četrdesmit septiņi euro) un dzēstas 3230147 

(trīs miljoni divi simti trīsdesmit tūkstoši viens simts četrdesmit septiņas) kapitāla daļas. Pēc 
pamatkapitāla samazināšanas Sabiedrības pamatkapitāls ir 1114405,00 euro (viens miljons viens 

simts četrpadsmit tūkstoši četri simti pieci euro), kas sastāv no 1114405 euro (viens miljons 

viens simts četrpadsmit tūkstoši četri simti piecām) kapitāla daļām. Vienas kapitāla daļas 
nominālvērtība ir 1,00 euro (viens euro). 

Atbilstoši Komerclikuma 205., 207.,208. pantiem paziņojums par pamatkapitāla 
samazināšanu nekavējoties nosūtāms komercreģistra iestādei.  

Piecu dienu laikā pēc tam, kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla samazināšanu, valde 
nosūta rakstveida paziņojumu par pamatkapitāla samazināšanu un par jauno pamatkapitāla 
lielumu visiem zināmajiem sabiedrības kreditoriem, kuriem prasījuma tiesības pret sabiedrību 
radušās pirms tam, kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla samazināšanu. Paziņojumu par 
pieņemto lēmumu par pamatkapitāla samazināšanu valde publicē oficiālajā izdevumā "Latvijas 
Vēstnesis". Sabiedrība sniedz nodrošinājumu kreditoriem, kuri pieteikušies noteiktajā termiņā 
(izņemot nodrošinātos kreditorus nodrošinātā prasījuma apmērā). 

Pēc tam, kad beidzies kreditoru prasījumu pieteikšanas termiņš un prasījumi ir nodrošināti, 
valde iesniedz komercreģistra iestādei pieteikumu par pamatkapitāla samazināšanu. Pieteikumu 
komercreģistra iestādei iesniedz ne vēlāk kā pēc sešiem mēnešiem no dienas, kad pieņemts 
lēmums par pamatkapitāla samazināšanu. 

Pamatkapitāls uzskatāms par samazinātu ar dienu, kad komercreģistrā ierakstīts jaunais 
pamatkapitāla lielums. 

 Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par 
pašvaldībām” 7. pantu, 14. panta 1. daļas 1. punkta, 15. panta 1. daļas 6. punkta, 21.panta 1.daļas 
19. , 23. punktiem, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums 
62.,64. panta, Komerclikums 205., 207. 208. pantiem,   

deputātiem atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, 
V.Tralla, I.Raiskuma, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Samazināt SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” (vienotās reģistrācijas numurs 
40003189328) pamatkapitālu par 3230147,00 euro (trīs miljoni divi simti trīsdesmit 
tūkstoši viens simts četrdesmit septiņi euro) dzēšot 3230147 (trīs miljoni divi simti 
trīsdesmit tūkstoši viens simts četrdesmit septiņas) Sabiedrības kapitāla daļas.  

2. Apstiprināt SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” pamatkapitāla samazināšanas 
noteikumus (1. pielikums).  

3. Pēc pamatkapitāla samazināšanas Sabiedrības pamatkapitāls ir 1114405,00 euro (viens 

miljons viens simts četrpadsmit tūkstoši četri simti pieci euro), kas sastāv no 1114405 

euro (viens miljons viens simts četrpadsmit tūkstoši četri simti pieci)  kapitāla daļām. 
Vienas kapitāla daļas nominālvērtība ir 1,00 euro (viens euro). 

4. Apstiprināt grozījumus SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” Statūtos  un SIA 
„Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” Statūtu jauno redakciju (pielikumā). 

5. SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” kapitāla daļu turētāja pārstāvim Sabiedrības 
dalībnieku sapulcē, kurā tiek lemts par Sabiedrības pamatkapitāla samazināšanu, balsot 
atbildoši šim domes lēmumam. 



7 

 

6. Ar šī lēmuma izpildi saistītos izdevumus apmaksāt no SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes 
slimnīca” līdzekļiem. 

7. SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” valdei normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
iesniegt reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā grozījumus SIA „Sarkanā 
Krusta Smiltenes slimnīca” pamatdokumentos. 

8. Par lēmuma izpildi kopumā atbild SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” valdes 
priekšsēdētāja Sarmīte Zvirgzdiņa.  

9. Lēmuma izpildi kontrolēt kapitāla daļu turētāja pārstāvim - domes priekšsēdētājam 
Gintam Kukainim. 

10. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Sēdē ierodas I.Vergina  
 

 

3.§. 
Par saistošo noteikumu Nr. 8/16 

„Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2011.gada 26.maija  
saistošajos noteikumos Nr.8/11 „Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas 

kārtība Smiltenes novada pirmsskolas izglītības iestādēs un pie skolām esošajās 
pirmsskolas grupās”  projekta apstiprināšanu 

Ziņo: A.Veldre 

Debatēs piedalās: A.Veldre, M.Rungulis, G.Kukainis 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21. panta pirmās 
daļas 23. punkta, 43. panta pirmās daļas 13. punktu, 43.panta trešo daļu, , Izglītības likuma 
17.panta pirmo daļu un Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 18. 
maija atzinumu (sēdes protokols Nr. 5), atklāti balsojot ar 10 balsīm par (G.Kukainis, 
I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Raiskuma, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, 
T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 8/16 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 

2011.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.8/11 „Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas 
un uzņemšanas kārtība Smiltenes novada pirmsskolas izglītības iestādēs un pie skolām 
esošajās pirmsskolas grupās” projektu. 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Kancelejas nodaļai Saistošos noteikumus Nr.8/16 un to 

paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 
veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu ministrijai.  

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu ministrijas atzinuma saņemšanas 
publicēt saistošos noteikumus pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada Domes 

Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

4.§. 
Par  Nolikuma Nr. 10/16 “Grozījums Smiltenes novada domes 2015. gada 27.novembra 

nolikumā “Stipendijas Smiltenes novada vispārizglītojošo skolu izglītojamajiem” 
apstiprināšanu 

Ziņo: A.Veldre, G.Grigore 

 

 Izskatot Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītājas sagatavotos un iesniegtos 
nolikuma grozījumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 
2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus un  ņemot vērā 



8 

 

Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. 
gada 18.maija atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot  ar 10 balsīm par (G.Kukainis, 
I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Raiskuma, I.Vergina, I.Joksts, O.Putrālis, 
T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Nolikumu Nr. 10/16 “Grozījums Smiltenes novada domes 2015. gada 

27.novembra nolikumā “Stipendijas Smiltenes novada vispārizglītojošo skolu 
izglītojamajiem”” (pielikumā). 

2. Par nolikuma izpildi un piemērošanu atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes 
vadītāja G. Grigore. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

5.§. 
Par Smiltenes Trīs pakalnu sākumskolas direktores Ineses Raiskumas  

atbrīvošanu no darba 

Ziņo: A.Veldre, G.Grigore 

 

2015.gada 26.novembrī Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) ir pieņēmusi lēmumu 
Nr.16, 6.§. Par Smiltenes ģimnāzijas, Smiltenes Centra vidusskolas un Smiltenes Trīs pakalnu 
sākumskolas reorganizāciju (turpmāk - Lēmums). Lēmumā noteikts uzsākt pašvaldības izglītības 
iestāžu - Smiltenes ģimnāzijas, Smiltenes Centra vidusskolas un Smiltenes Trīs pakalnu 
sākumskolas reorganizāciju, tās apvienojot un uz reorganizējamo skolu bāzes izveidot Smiltene 
novada pašvaldības pakļautībā esošu izglītības iestādi – Smiltenes vidusskolu. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu, Izglītības un zinātnes 
ministrija 2016.gada 20.janvārī ir saskaņojusi Smiltenes novada domes 2015.gada 26.novembra 
sēdes lēmumu par Smiltenes ģimnāzijas, Smiltenes Centra vidusskolas un Smiltenes Trīs 
pakalnu sākumskolas reorganizāciju, tās apvienojot un izveidojot izglītības iestādi ar nosaukumu 
Smiltenes vidusskola. Saskaņā ar Domes pieņemto Lēmumu skolu reorganizācija pabeidzama ne 
vēlāk kā līdz 2016. gada 31. jūlijam. 

Lēmuma 9.2.punktā tika uzdots Smiltenes novada domei atbilstoši normatīvajiem aktiem 
izsludināt konkursu uz Smiltenes vidusskolas direktora amatu. 

2014.gada 19.augusta Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Kārtība un vērtēšanas 
nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un 
pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” (turpmāk - Noteikumi) nosaka 

kārtību un vērtēšanas nosacījumus valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas 
un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei. 

Noteikumu 4.punkts nosaka, ka izglītības iestādes dibinātājs izdod pretendentu atlases 
konkursa nolikumu, kurā ietver arī pretendentu vērtēšanas metodiku, izveido pretendentu atlases 
komisiju, izsludina atklātu konkursu uz vakanto izglītības iestādes vadītāja vai izglītības 
pārvaldes vadītāja amatu, organizē pretendentu iesniegto dokumentu izvērtēšanu un atbilstoši 
komisijas ieteikumam pieņem lēmumu par piemērotākā pretendenta iecelšanu amatā. 

Pamatojoties uz 2016. gada 3.februāra Nolikuma Nr.3/16 „Atklāta konkursa nolikums uz 
Smiltenes vidusskolas direktora amatu” 5.13.1. apakšpunktu Konkursa komisija, izvērtējot 
amata pretendentu iesniegtos dokumentus, 2016. gada 7. martā pieņēma lēmumu (sēdes 
protokols Nr.2) ieteikt Smiltenes novada domei iecelt Smiltenes vidusskolas direktores amatā 
Ilzi Verginu, kas šobrīd ir reorganizējamās izglītības iestādes “Smiltenes Centra vidusskola” 
direktore. Ar 2016.gada 30.marta Smiltenes novada domes lēmumu Nr.5, 1.§. Smiltenes 
vidusskolas direktores amatā iecelta I.Vergina, amata pienākumus uzsākot veikt no 2016.gada 
1.augusta. 



9 

 

Iepriekšminētā rezultātā pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs “Smiltenes ģimnāzija” 
un “Smiltenes Trīs pakalnu sākumskola” tiek samazinātas amata vienības „direktors”. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka, ka tikai dome var 

iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā 
un pašvaldības nolikumā paredzētajos gadījumos. 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldība pieņem darbā tās 
padotībā esošo vispārējās izglītības iestādes vadītāju saskaņojot ar Izglītības un zinātnes 
ministriju, savukārt Vispārējās izglītības likuma 11. panta trešā daļa nosaka, ka vispārējās 
izglītības iestādes vadītāju pieņem darbā un atbrīvo no darba attiecīgās izglītības iestādes 
dibinātājs. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
9.punktu, Vispārējās izglītības likuma 11. panta trešā daļu, 17.panta trešās daļas 2.punktu, Darba 
likuma 101.panta pirmās daļas 9. punktu un domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2016.gada 18.maija atzinumu (protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 9 balsīm 
par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, , I.Vergina, I.Joksts, O.Putrālis, 
T.Zaļkalne), pret -  nav, atturas - nav, I.Raiskuma balsojumā nepiedalās, pamatojoties uz likuma 
„Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 11. pantu  
Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot Inesi Raiskumu no Smiltenes Trīs pakalnu sākumskolas direktores amata ar 
2016.gada 31.jūliju saskaņā ar Darba likuma 101.panta pirmās daļas 9. punktu 
(darbinieku skaita samazināšana). 

2. Uzdot Smiltenes novada domes personāla speciālistam sagatavot uzteikumu par darba 
tiesisko attiecību izbeigšanu un Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam 
izsniegt uzteikumu Inesei Raiskumai, ievērojot normatīvajos aktos noteikto. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes izpilddirektors K.Lapiņš. 
4. Lēmums stājas spēkā ar dienu, kad Dome ir saņēmusi Izglītības un zinātnes ministrijas 

saskaņojumu. 
 

 

6.§. 
Par Smiltenes ģimnāzijas direktores Velgas Mālkalnes atbrīvošanu no darba 

Ziņo: A.Veldre, G.Grigore 

Debatēs piedalās I.Ādamsons, I.Vergina 

 

2015.gada 26.novembrī Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) ir pieņēmusi lēmumu 
Nr.16, 6.§. Par Smiltenes ģimnāzijas, Smiltenes Centra vidusskolas un Smiltenes Trīs pakalnu 
sākumskolas reorganizāciju (turpmāk - Lēmums). Lēmumā noteikts uzsākt pašvaldības izglītības 
iestāžu - Smiltenes ģimnāzijas, Smiltenes Centra vidusskolas un Smiltenes Trīs pakalnu 

sākumskolas reorganizāciju, tās apvienojot un uz reorganizējamo skolu bāzes izveidot Smiltene 
novada pašvaldības pakļautībā esošu izglītības iestādi – Smiltenes vidusskolu. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu, Izglītības un zinātnes 
ministrija 2016.gada 20.janvārī ir saskaņojusi Smiltenes novada domes 2015.gada 26.novembra 
sēdes lēmumu par Smiltenes ģimnāzijas, Smiltenes Centra vidusskolas un Smiltenes Trīs 
pakalnu sākumskolas reorganizāciju, tās apvienojot un izveidojot izglītības iestādi ar nosaukumu 
Smiltenes vidusskola. Saskaņā ar Domes pieņemto Lēmumu skolu reorganizācija pabeidzama ne 
vēlāk kā līdz 2016. gada 31. jūlijam. 

Lēmuma 9.2.punktā tika uzdots Smiltenes novada domei atbilstoši normatīvajiem aktiem 
izsludināt konkursu uz Smiltenes vidusskolas direktora amatu. 

2014.gada 19.augusta Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Kārtība un vērtēšanas 
nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un 
pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” (turpmāk - Noteikumi) nosaka 



10 

 

kārtību un vērtēšanas nosacījumus valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas 
un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei. 

Noteikumu 4.punkts nosaka, ka izglītības iestādes dibinātājs izdod pretendentu atlases 
konkursa nolikumu, kurā ietver arī pretendentu vērtēšanas metodiku, izveido pretendentu atlases 
komisiju, izsludina atklātu konkursu uz vakanto izglītības iestādes vadītāja vai izglītības 
pārvaldes vadītāja amatu, organizē pretendentu iesniegto dokumentu izvērtēšanu un atbilstoši 
komisijas ieteikumam pieņem lēmumu par piemērotākā pretendenta iecelšanu amatā. 

Pamatojoties uz 2016. gada 3.februāra Nolikuma Nr.3/16 „Atklāta konkursa nolikums uz 

Smiltenes vidusskolas direktora amatu” 5.13.1. apakšpunktu Konkursa komisija, izvērtējot 
amata pretendentu iesniegtos dokumentus, 2016. gada 7. martā pieņēma lēmumu (sēdes 
protokols Nr.2) ieteikt Smiltenes novada domei iecelt Smiltenes vidusskolas direktores amatā 
Ilzi Verginu, kas šobrīd ir reorganizējamās izglītības iestādes “Smiltenes Centra vidusskola” 
direktore. Ar 2016.gada 30.marta Smiltenes novada domes lēmumu Nr.5, 1.§. Smiltenes 
vidusskolas direktores amatā iecelta I.Vergina, amata pienākumus uzsākot veikt no 2016.gada 
1.augusta. 

Iepriekš minētā rezultātā pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs “Smiltenes 
ģimnāzija” un “Smiltenes Trīs pakalnu sākumskola” tiek samazinātas amata vienības 
„direktors”. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka, ka tikai dome var 
iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā 
un pašvaldības nolikumā paredzētajos gadījumos. 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldība pieņem darbā tās 
padotībā esošo vispārējās izglītības iestādes vadītāju saskaņojot ar Izglītības un zinātnes 
ministriju, savukārt Vispārējās izglītības likuma 11. panta trešā daļa nosaka, ka vispārējās 
izglītības iestādes vadītāju pieņem darbā un atbrīvo no darba attiecīgās izglītības iestādes 
dibinātājs. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
9.punktu, Vispārējās izglītības likuma 11. panta trešā daļu, 17.panta trešās daļas 2.punktu, Darba 
likuma 101.panta pirmās daļas 9. punktu un domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2016.gada 18.maija atzinumu (protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 10 balsīm 
par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Raiskuma, I.Vergina, I.Joksts, 

O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot Velgu Mālkalni no Smiltenes ģimnāzijas direktores amata ar 2016.gada 
31.jūliju saskaņā ar Darba likuma 101.panta pirmās daļas 9. punktu (darbinieku skaita 
samazināšana). 

2. Uzdot Smiltenes novada domes personāla speciālistam sagatavot uzteikumu par darba 
tiesisko attiecību izbeigšanu un Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam 
izsniegt uzteikumu Vegai Mālkalnei, ievērojot normatīvajos aktos noteikto. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes izpilddirektors K.Lapiņš. 
4. Lēmums stājas spēkā ar dienu, kad Dome ir saņēmusi Izglītības un zinātnes ministrijas 

saskaņojumu. 
 

 

7.§. 
Par Smiltenes vidusskolas nosaukuma maiņu 

A.Veldre, I.Vergina 

Debatēs piedalās I.Ādamsons, I.Vergina, A.Veldre  
 

2015. gada 26. novembrī Smiltenes novada dome pieņēma lēmumu par Smiltenes 
ģimnāzijas, Smiltenes Centra vidusskolas un Smiltenes Trīs pakalnu sākumskolas 



11 

 

reorganizāciju, uz to bāzes izveidojot vienu Smiltenes novada pašvaldības pakļautībā esošu 
izglītības iestādi “Smiltenes vidusskola”. 

Izvērtējot deputātes Ilzes Verginas ierosinājumu par Smiltenes vidusskolas nosaukuma 
maiņu Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgā komiteja 
nolēma atbalstīt Smiltenes vidusskolas nosaukuma maiņa, mainot to uz nosaukumu “Paula 
Līvena Smiltenes vidusskola”. 

Izglītības likuma 26. pants nosaka, ka izglītības iestādes nosaukumam un izglītības 
iestādes struktūrvienības nosaukumam jāatbilst šajā likumā noteikto izglītības pakāpju un veidu 
nosaukumiem. Tam skaidri un noteikti jāatšķiras no citiem Izglītības iestāžu reģistrā jau 
reģistrētiem izglītības iestāžu nosaukumiem. Izglītības iestādes nosaukums ir valsts 
valodā.Izglītības iestāde saskaņā ar tās vēsturiskajām tradīcijām ir tiesīga izmantot ar izglītības 
un zinātnes ministra atļauju citu nosaukumu, kas nav pretrunā ar šo likumu un citiem 
normatīvajiem aktiem. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības 
un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 18. maija atzinumu (prot. Nr.5)  un 

vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punkta, Izglītības likuma 26. 
panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, 

V.Tralla, I.Raiskuma, I.Vergina, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – 1 (I.Joksts), 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ:  

1. Mainīt Smiltenes ģimnāzijas, Smiltenes Centra vidusskolas un Smiltenes Trīs pakalnu 
sākumskolas reorganizācijas rezultātā izveidojamās Smiltenes novada pašvaldības 
pakļautībā esošās izglītības iestādes nosaukumu “Smiltenes vidusskola” uz nosaukumu 
“Paula Līvena Smiltenes vidusskola”. 

2. Uzdot Izglītības pārvaldei par izmaiņām paziņot Izglītības un zinātnes ministrijai. 
3. Par šī lēmuma izpildi atbild domes Izglītības pārvalde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

 

8.§. 
Par Smiltenes vidusskolas (pēc nosaukuma maiņas Paula Līvena Smiltenes vidusskolas) 

tehnisko darbinieku amata vienību saraksta apstiprināšanu 

Ziņo: G.Kukainis, I.Vergina 

 

Dome 2015. gada 26.novembrī pieņēma lēmumu (sēdes protokols Nr.16, 21.§.), ar kuru 
nolēma reorganizēt pašvaldības izglītības iestādes: Smiltenes ģimnāziju, Smiltenes Centra 
vidusskolu un Smiltenes Trīs pakalnu sākumskolu, tās apvienojot un izveidojot Smiltene novada 

pašvaldības pakļautībā esošu izglītības iestādi –  Smiltenes vidusskolu. 

Ņemot vērā Smiltenes novada domes 2015. gada 26.novembra lēmumu “Par Smiltenes 

ģimnāzijas, Smiltenes Centra vidusskolas un Smiltenes Trīs pakalnu sākumskolas 

reorganizāciju” (protokols Nr.16, 6.§.), domes 2016. gada 17.maija Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas atzinumu (sēdes protokols Nr.6) un vadoties no likuma “Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 6., 13., 23.punktiem, atklāti balsojot ar 10 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Raiskuma, I.Vergina, I.Joksts, 
O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes vidusskolas (pēc nosaukuma maiņas Paula Līvena Smiltenes 

vidusskolas) amata vienību sarakstu ar 2016.gada 1.augustu (1.pielikums). 
2. Iekļaut Smiltenes novada pašvaldības Amatu kataloga pielikumā “Amata mēnešalgas 

apmērs atbilstoši amatam noteiktajai mēnešalgu grupai” sadaļu “Smiltenes vidusskola” 



12 

 

(pēc nosaukuma maiņas Paula Līvena Smiltenes vidusskolas) ar 2016.gada 1.augustu 
(2.pielikums). 

3. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības amatu vienību saraksta Smiltenes Trīs pakalnu 
sākumskolas amatu vienību sarakstu ar 2016.gada 31.jūliju. 

4. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības amatu vienību saraksta Smiltenes ģimnāzijas 
amatu vienību sarakstu ar 2016.gada 31.jūliju. 

5. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības amatu vienību saraksta Smiltenes Centra 
vidusskolas amatu vienību sarakstu ar 2016.gada 31.jūliju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes  novada domes izpilddirektoram. 
 

 

9.§. 
Par Smiltenes novada pašvaldības galvojumu studiju kredītam  

Ziņo: G.Kukainis 

Debatēs piedalās: O.Putrālis, L.Trapane 

 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas students D.G., (personas kods), 2016.gada 7. 

aprīlī Smiltenes novada domē (turpmāk – Dome) iesniedza iesniegumu (turpmāk – Iesniegums) 

ar lūgumu Smiltenes novada pašvaldībai sniegt galvojumu studiju kredītam ar valsts galvojumu 

14’715.00 euro apjomā saņemšanai no AS “SEB banka” (vienotais reģistrācijas 

Nr.40003151743). 

Students D.G. ir deklarējis savu dzīvesvietu (adrese). 

Students papildus mācībām augstskolā strādā Smiltenes Mūzikas skolā. 
No iesniegumam pievienotā kredīta līgumu kopijas (Kredīta līgums Nr.61G0026, kas 

noslēgts 2016.gada 27. aprīlī starp AS “SEB Banka” un D.G. redzams, ka arī valsts garantē 90% 

no kopējās aizdevuma pamatsummas. 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komiteja 2016. gada 16. maijā izskatīja iesniegtos 

dokumentus par Smiltenes novada pašvaldības galvojuma piešķiršanu studiju kredīta saņemšanai 
D.G. līdz 2031. gada 27. aprīlim. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, D.G. 2016.gada 7. aprīļa iesniegumu, pamatojoties uz Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 16. maija (sēdes protokols Nr. 6) 
atzinumu un vadoties pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

ievaddaļu, Ministru kabineta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” 13.punktu,  
deputātiem atklāti balsojot ar 10 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, 

V.Tralla, I.Raiskuma, I.Vergina, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Sniegt Smiltenes novada pašvaldības galvojumu Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijas studentam D.G. (personas kods) studiju kredīta aizdevumam 14’715.00 euro 

apmērā un ar to saistītiem blakus maksājumiem. Piekrist, ka galvojums ir spēkā līdz 

2031.gada 27. aprīlim un atmaksa ir uzsākama ar 12 (divpadsmito) mēnesi pēc studiju 

pabeigšanas vai 3.(trešo) mēnesi pēc izslēgšanas, kā arī aizdevumam ir noteikta mainīga 

procentu likme un tā tiek aprēķināta šādi: 6 (sešu) mēnešu EURIBOR +2.50 (divi komats 
piecdesmit procenti) gadā. 

2. Noteikt, ka aizņēmuma atmaksa tiek garantēta ar Smiltenes novada domes pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

3. Smiltenes novada domes Finanšu nodaļai nodrošināt šī lēmuma iesniegšanu Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”. 



13 

 

4. Pilnvarot Smiltenes novada domes priekšsēdētāju pēc lēmuma 3. punkta izpildes, noslēgt 

vienošanos ar D.G. (personas kods ) par galvojuma sniegšanu.  
5. Pilnvarot Smiltenes novada domes priekšsēdētāju pēc lēmuma 3. punkta izpildes noslēgt 

galvojuma līgumu ar AS “SEB banka” par galvojuma sniegšanu D.G. atbilstoši lēmuma 

1.punktā noteiktajām saistībām. 

 

 

10.§. 
Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

Zemes vienībai „Šalkas” (Kad. Nr. 9458 002 0011), daļai zemes vienības (Kad. Nr. 
94580020091) un daļai zemes vienības (Kad.Nr.94580020170) Grundzāles pagasta, 

Aumeisteros, Smiltenes novadā 

Ziņo: G.Kukainis, A.Lapiņš 

 

04.04.2016. saņemts SIA „Serbigal” valdes locekļa Uģa Vāverāna iesniegums ar lūgumu 
veikt teritorijas plānojuma grozījumus īpašumam „Šalkas”, Aumeisteros,  Grundzāles pagastā ar 
kadastra apzīmējumu 9458 002 0011 esošo (plānoto) izmantošanas veidu mainīt uz Jauktas 
centru apbūves zonu. 

Saskaņā ar Smiltenes novada 30.09.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.9/09 „Par Smiltenes 
novada teritorijas plānojumiem” zemes vienībai „Šalkas”, Aumeisteros, Grundzāles pagastā, 
Smiltenes novadā (Kad. Nr. 9458 002 0011) noteikti šādi atļautās izmantošanas veidi – 

Mazstāvu dzīvojamās apbūves zona, parks, mežu teritorijas un  savrupmāju apbūves teritorijas. 
Smiltenes novada Grundzāles pagasta teritorijas Aumeisteru plānojuma grafiskā daļa izstrādāta  
mērogā 1:5 000, kas nav pietiekama detalizācija, plānojot kultūrvēsturiskā pieminekļa pārbūves 
darbus un jaunas ēkas būvprojektēšanu, kurā noteikti divi atļautās izmantošanas veidi.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobrī noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 133. punktu “Pašvaldība var noteikt 
lielāku lokālplānojuma vai detālplānojuma teritoriju, nekā norādīts lokālplānojuma vai 
detālplānojuma ierosinātāja iesniegumā, ja atbilstoši iecerētajai apbūvei nepieciešami kompleksi 
risinājumi plašākā teritorijā”.  

Ņemot vērā augstāk minēto, pašvaldība nosaka, ka zemes vienībai „Šalkas” (Kad.Nr.9458 

002 0011) 0,8 ha, daļai zemes vienības (Kad. Nr. 94580020091) 0,2 ha un daļai zemes vienības 
(Kad.Nr.94580020170) 0,33 ha, nepieciešams izstrādāt lokālplānojumu detalizējot Smiltenes 
novada Grundzāles pagasta Aumeisteros teritorijas plānojumā noteikto funkcionālo zonējumu 
šīm zemes vienībām. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 9.punktu, 20.pantu, 24.pantu, 
Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” 3.4.daļu un 5.2. daļu un 6.daļu, ņemot vērā domes Finanšu jautājumu pastāvīgās 
komitejas atzinumu (sēdes protokols Nr.5.), atklāti balsojot ar 10 balsīm par (G.Kukainis, 

I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Raiskuma, I.Vergina, I.Joksts, O.Putrālis, 
T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt lokālplānojuma izstrādi zemes vienībai „ Šalkas” (Kad.Nr.9458 002 0011) 0,8 ha, 

daļai zemes vienības (Kad. Nr. 94580020091) 0,2 ha un daļai zemes vienības 
(Kad.Nr.94580020170) 0,33 ha, Grundzāles pagasta Aumeisteros, Smiltenes novadā. 

2. Apstiprināt lokālplānojuma darba uzdevumu saskaņā ar 1.pielikumu. 
3. Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Smiltenes novada domes Attīstības un 

plānošanas nodaļas vadītāju Andri Lapiņu. 
4. Noslēgt ar lokālplānojuma izstrādes ierosinātāju līgumu par lokālplānojuma izstrādi, 

saskaņā ar 2.pielikumu. 



14 

 

5. Paziņojumus par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu publicēt pašvaldības mājas lapā 
www.smiltene.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), 
informatīvajā izdevumā „Smiltenes novada Domes Vēstis” un laikrakstā „Ziemeļlatvija”. 

6. Lēmumu divu nedēļu laikā nosūtīt Vidzemes plānošanas reģionam, LR Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, kā arī darba uzdevumā minētajām 
institūcijām. 

7. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
 

 

No sēdes iziet I.Raiskuma 

 

 

11.§. 
Par konkursa „Smiltenes novada sakoptākais īpašums 2016” nolikuma 

apstiprināšanu un komisijas izveidošanu 

Ziņo: G.Kukainis 

 

Smiltenes novada domē 2016.gada 17.maija Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas sēdē tika izskatīts ierosinājums sagatavot konkursa „Smiltenes novada sakoptākais 
īpašums 2016” nolikumu, kas noteiks kārtību, kādā Smiltenes novada pašvaldība rīkos konkursu 
Smiltenes novadā un izveidot komisiju, kas izvērtētu minētajam konkursam pieteiktos īpašumus. 
Konkurss tradicionāli tiek organizēts jūnija mēnesī, uzvarētāji tiek sveikti Smiltenes novada 
svētku laikā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas jautājumu pastāvīgās komitejas 2016.gada 17.maija lēmumu (protokols Nr.6), saskaņā 
ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 1. daļas 24.punktu un 61.pantu, atklāti balsojot ar 9 
balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Vergina, I.Joksts, 
O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt konkursa „Smiltenes novada sakoptākais īpašums 2016” nolikumu (pielikumā). 
2. Apstiprināt konkursa komisiju sekojošā sastāvā: 

2.1. Deputāte Inese Raiskuma, 

2.2. Domes Attīstības un plānošanas nodaļas ainavu arhitekte Laima Šmite-Ūdre, 

2.3. Domes Tūrisma informācijas centra vadītāja Sanda Veismane, 

2.4. Domes Saimnieciskās darbības nodaļas teritorijas apsaimniekošanas speciāliste Agija 

Kukaine, 

3. Lēmums stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 
 

Sēdē atgriežas I.Raiskuma 

 

 

12.§. 
Smiltenes novada sporta kolektīvu līdzfinansēšanas konkursa rezultātu apstiprināšana 

Ziņo: G.Kukainis, O.Putrālis 

Debatēs piedalās: I.Ādamsons, L.Trapane 

 

Smiltenes novada dome 2014.gada 24.oktobrī ar lēmumu Nr.16, 6.§. ir apstiprinājusi 
Smiltenes novada sporta kolektīvu līdzfinansēšanas konkursa nolikumu, kas nosaka kārtību, kādā 
pašvaldība piešķir līdzfinansējumu Smiltenes novada sporta kolektīvu dalībai pasākumos ārpus 
Latvijas valsts robežas. 

2016.gada pašvaldības budžetā Smiltenes novada sporta kolektīvu dalībai pasākumos ārpus 

Latvijas valsts robežai konkursiem paredzēta līdzfinansējuma summa 4200,00 euro (četri tūkstoši 

http://www.smiltene.lv/


15 

 

divi simti eiro un 00 centi) apmērā. Pamatojoties uz Smiltenes novada sporta kolektīvu 
līdzfinansēšanas konkursa komisijas 2016.gada 24.maija sēdes protokolu Nr.3 pretendentu 

pieteikumu apmierināšana atbilstoši Konkursa nolikuma prasībām izveido kopējo summu 5459,87 
euro (pieci tūkstoši četri simti piecdesmit deviņi euro un 87 centi), kā rezultātā, pasākumu 
īstenošanai pietrūkst 1259,87 euro (viens tūkstotis divi simti piecdesmit deviņi euro un 87 centi). 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un Smiltenes novada domes 2014.gada 24.oktobra 
lēmumu Nr.16, 6.§. „Par Smiltenes novada sporta kolektīvu līdzfinansēšanas konkursa nolikumu 
apstiprināšanu un komisijas izveidošanu” un Smiltenes novada sporta kolektīvu līdzfinansēšanas 
konkursa komisijas 2016.gada 24.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.3), un likuma „Par 
pašvaldībām” 12. panta, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, 
I.Vergina, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, balsojumā nepiedalās deputāti I.Joksts 
un O.Putrālis,  
Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt papildus līdzfinansējumu 1259,87 euro (viens tūkstotis divi simti piecdesmit deviņi 
eiro un 87 centi) apmērā Smiltenes novada sporta kolektīvu dalībai pasākumos ārpus 
Latvijas valsts robežai, lai atbalstītu pieteikumus, kas iesniegti 2016.gada  „Smiltenes 
novada sporta kolektīvu līdzfinansēšanas konkursā”.  

2. Apstiprināt Smiltenes novada sporta kolektīvu līdzfinansēšanas 2016.gada konkursa 
rezultātus un slēgt vienošanos par līdzfinansējuma piešķiršanu ar sekojošiem pieteikumu 
iesniedzējiem: 
2.1. Līdzfinansējamais pasākums „OOcup/2016 International 5 day Orienteering Tarvisio 

Italy”, starptautiskas 5 dienu sacensības trīs valstīs, iesniedzējs Orientēšanās sporta klubs 
“Azimuts”, piešķirt līdzfinansējumu 555,00 eiro (pieci simti piecdesmit pieci eiro un 00 
centi); 

2.2. Līdzfinansējamais pasākums „PITEA CUP”, futbola turnīrs Zviedrijā, iesniedzējs 
Futbola klubs “Smiltene”, piešķirt līdzfinansējumu 2873,10 eiro (divi tūkstoši astoņi 
simti septiņdesmit trīs eiro un 10 centi); 

2.3. Līdzfinansējamais pasākums „International Youth Basketball Tournament XXIII Jōhvi 
Cup”, starptautiskas basketbola sacensības Igaunijā, iesniedzējs Smiltenes pilsētas Bērnu 
un jaunatnes sporta skola, piešķirt līdzfinansējumu 586,77 EUR (pieci simti astoņdesmit 
seši eiro un 77 centi); 

2.4. Līdzfinansējamais pasākums “European Kids Athletics games”, starptautiskas 
vieglatlētikas sacensības Čehijas pilsētā Brno, iesniedzējs biedrība “Smiltenes sporta 
centrs”, piešķirt līdzfinansējumu 1445,00 (viens tūkstotis četri simti četrdesmit pieci eiro 
un 00 centi). 

3. Lēmuma 1. punktā papildus piešķirtos finanšu līdzekļus piešķirt no finanšu līdzekļiem, kas 
pašvaldības 2016. gada budžetā iekļauti kā finansējums Smiltenes novada kultūras kolektīvu 
līdzfinansēšanas konkursa finansēšanai. 

4. Par konkursa rezultātiem informēt visus pieteikumu iesniedzējus. 
5. Noteikt kā atbildīgo par konkursa pieteikumu iesniedzēju informēšanu Smiltenes novada 

domes projektu vadītāju Litu Kalniņu. 
6. Par lēmuma 2.punktā piešķirtajām dotācijām slēgt vienošanās ar pretendentiem par dotācijas 

izmaksu un atskaišu iesniegšanu, vienošanās ietverot nosacījumu, ka dotācija tiek izmaksāta 
avansa maksājuma veidā. 

7. Atbildīgā par līdzfinansēšanas līgumu sagatavošanu juriste S.Mickeviča 

8. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

No sēdes iziet I.Joksts 

 



16 

 

 

13.§. 
Par dāvinājuma pieņemšanu 

Ziņo: G.Kukainis, M.Rugulis 

 

Smiltenes novada dome izskatīja T.K., (adrese), 2016. gada 14. aprīļa  iesniegumu (Reģ. Nr. 
997) ar lūgumu Smiltenes novada domei pieņemt kā dāvinājumu nekustamo īpašumu – garāžu 
(bokss Nr.6), kas atrodas uz pašvaldībai piederoša zemes gabala Tilta ielā 6, Smiltenē, Smiltenes 
novadā, noslēdzot dāvinājuma līgumu. Norāda, ka uz garāžu nav nostiprinātas īpašuma tiesības 
zemesgrāmatā, jo tā nav nepieciešama pašam iesniedzējam un tāpēc vēlas atdāvināt Grundzāles 
pamatskolas saimnieciskajām vajadzībām. 

Izvērtējot Smiltenes novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus 
tika konstatēts:  

1. Nekustamais īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā, bet kopā ar iesniegumu iesniedzējs 
tam pievienojis 1999. gada 10. marta Aktu par būves pieņemšanu ekspluatācijā, ka varētu 
būt pamats nekustamā īpašuma reģistrācijai zemesgrāmatā uz iesniedzēja vārda; 

2. Lai noslēgtu dāvinājuma līgumu, ir nepieciešama īpašuma tiesību reģistrācija 
zemesgrāmatā uz atsavinātāja (dāvinātāja) vārda; 

3. Garāža atrodas pie Grundzāles pamatskolas. Nekustamais īpašums būtu izmantojams 
pašvaldības iestādes “Grundzāles pamatskola” saimnieciskās darbības nodrošināšanai. 

Likums “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 28. panta 2. punkts nosaka, 
ka ēkas (būves) ierakstāmas zemesgrāmatā, pamatojoties uz noteiktā kārtībā apstiprinātu aktu 
par ēkas (būves) pieņemšanu ekspluatācijā, savukārt minētā likuma Pārejas noteikumu 3. punkts 
nosaka, ka atsavināšanas līgums nevar būt par pamatu ieguvēja īpašuma tiesību nostiprināšanai, 
ja nekustamais īpašums nav bijis ierakstīts zemesgrāmatā un atsavināšanas līgums par ēkām 
(būvēm) noslēgts pēc 2000. gada 1. janvāra. Līdz ar to, lai noslēgtu dāvinājuma līgumu, pirms 
tam nepieciešams minēto nekustamo īpašumu ierakstīt zemesgrāmatā uz dāvinātāja vārda.  

Pamatojoties uz augstākminēto lai nodrošinātu likumā „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 4.punktā noteiktās pašvaldības funkcijas – gādāt par iedzīvotāju izglītību, ņemot vērā un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās 
daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, 
I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Vergina, I.Raiskuma, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - 
nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt no T.K. (personas kods), Smiltenes novada domes pašvaldības īpašumā bez 
atlīdzības (dāvinājumā atlīdzības nozīmē) nekustamo īpašumu – garāžas ēku ar adresi 
Tilta iela 6k-1, Grundzāle, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, noslēdzot dāvinājuma 
līgumu.  

2. Uzdot domes Nekustamo īpašumu nodaļai sagatavot nepieciešamos dokumentus 
nekustamā īpašuma reģistrēšanai uz dāvinātāja vārda. 

3. Pēc lēmuma 2. punkta izpildes slēgt dāvinājuma līgumu ar dāvinātāju par lēmuma 1. 
punktā minētā nekustamā īpašuma iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

4. Izdevumus lēmuma izpildei apmaksāt no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 
5. Par šī lēmuma izpildi atbild Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja A.Zunde. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

Sēdē atgriežas I.Joksts 

 

 

 

 



17 

 

14.§. 
Par projekta "Sporta inventāra un aprīkojuma iegāde akreditētajās vispārējās un 

profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēs" sagatavošanu un projekta īstenošanai 
nepieciešamo līdzfinansējumu 

Ziņo: G.Kukainis, I.Raiskuma  

 

Pamatojoties uz Izglītības un zinātnes ministrijas izsludinātā projekta konkursa „Sporta 
inventāra un aprīkojuma iegāde akreditētajās vispārējās un profesionālās ievirzes sporta 
izglītības iestādēs" pieteikšanās noteikumiem un Smiltenes Trīs pakalnu sākumskolas 
iesniegumu par dalību šajā projektā, saskaņā  ar “Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-
2018. gadam” virzienu 2.2.: “Atpazīstami sporta un aktīvās atpūtas pakalpojumi” uzdevumu  

2.2.1. „Veicināt un popularizēt veselīgu dzīvesveidu” un pasākumu 2.2.3.2. „Sporta inventāra 
iegāde vispārizglītojošām skolām”, ņemot vērā Smiltenes novada domes finanšu jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2016. gada 17.maija atzinumu (sēdes protokols Nr.8) un Smiltenes novada 

domes Izglītības, sporta un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 18.maija 
atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, 
A.Lācis, V.Tralla, I.Vergina, I.Raiskuma, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret nav, atturas 1 (A.Veldre), 
Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu “Sporta inventāra un aprīkojuma iegāde 
Smiltenes Trīs pakalnu sākumskolā” dalībai projektu konkursā „Sporta inventāra un 
aprīkojuma iegāde akreditētajās vispārējās un profesionālās ievirzes sporta izglītības 
iestādēs" par kopējo summu 3605,00 EUR (trīs tūkstoši seši simti pieci eiro, 00 centi). 

2. Ja Izglītības un zinātnes ministrija apstiprina projektu “Sporta inventāra un aprīkojuma 
iegāde Smiltenes Trīs pakalnu sākumskolā” par kopējo summu 3605,00 EUR (trīs 
tūkstoši seši simti pieci eiro, 00 centi), Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 
50% apmērā jeb 1802,50 EUR (viens tūkstotis astoņi simti divi eiro, 50 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes Trīs 
pakalnu sākumskolas direktore Inese Raiskuma. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2016. gada budžetā. 
5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

 

No Sēds aiziet I.Raiskuma 

 

 

15. §. 
Par vienreizēja pabalsta piešķiršanu rehabilitācijas pakalpojumu segšanai  

Ziņo: G.Kukainis, A.Šteinberga 

 

2016.gada 11.maijā Smiltenes novada domē tika saņemts I.Š. iesniegums (reģ.Nr.1313.) ar 
lūgumu Smiltenes novada domei piešķirt  līdzfinansējumu  meitas E.Š., (personas kods), 

rehabilitācijas pakalpojumu apmaksai rehabilitācijas centrā „Poga”. I.Š. iesniegumam pievienots  

rehabilitācijas centra  izraksts par rekomendētiem rehabilitācijas pakalpojumiem. E.Š. ir bērns ar 
īpašām vajadzībām no bērnības, šobrīd mācās Smiltenes Centra vidusskolas 4.klasē. 
         Smiltenes novada domes Sociālais dienests, izskatot iesniegto iesniegumu, konstatēja, ka 
pamatojoties uz Smiltenes novada domes 31.08.2009. saistošiem noteikumiem Nr.7/09 
„Noteikumi par  Smiltenes novada pašvaldības sociālajiem pabalstiem”, šāds pabalsta veids nav 
paredzēts, tāpēc  iesniegums tika izskatīts Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgā  komitejas 
sēdē. 
         Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta trešo, ceturto 
daļu, Smiltenes novada domes 31.08.2009. saistošo noteikumu Nr. 7/09„Noteikumi par  



18 

 

Smiltenes novada pašvaldības sociālajiem pabalstiem” 59.punktu, Sociālo un medicīnas 
jautājumu patstāvīgā komiteja izskatīja iesniedzējas iesniegumu par sociālās palīdzības 
piešķiršanu personām, kuras neatbilst šajos noteikumos minētajiem kritērijiem, bet kurām ir 
nepieciešama palīdzība sakarā ar neparedzētiem apstākļiem, izvērtējot katru konkrētu gadījumu. 
Atbilstoši Saistošajiem noteikumiem šādos gadījumos lēmumus par sociālās palīdzības 
piešķiršanu pieņem Smiltenes novada dome. 
 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 7.punktu, Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likumu 35.panta 3., 4.daļu un Smiltenes novada domes 2009. gada 31. 
augusta saistošo noteikumos Nr. 7/09 ,,Noteikumi par Smiltenes novada pašvaldības sociālās 
palīdzības pabalstiem” 59.punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 20.05.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.4), atklāti balsojot ar 8 balsīm 
par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Raiskuma, O.Putrālis, T.Zaļkalne), 
pret - nav, atturas  - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Piešķirt I.Š., (personas kods), deklarētā dzīvesvieta: (adrese), vienreizēju pabalstu - 

līdzfinansējumu meitas E.Š., (personas kods), rehabilitācijas pakalpojumu apmaksai 
rehabilitācijas centrā „Poga” 250,00 euro (divi simti piecdesmit  euro  00 centi ). 

2. Finanšu nodaļai pārskaitīt piešķirto finansējumu pakalpojumu sniedzējam Rehabilitācijas 
centram „Poga”. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītāja Anita 
Šteinberga. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
 

 

16.§. 
Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā 

Ziņo: A.Šteinberga 

 

16.§.1. Par īres līguma pārslēgšanu ar R. L. 

2016.gada 26.aprīlī Smiltenes novada domē tika saņemts R.L., (personas kods), deklarētā 
dzīvesvieta: (adrese) (iesniegums (Nr.1199.)  ar lūgumu Domei pārslēgt īres līgumu par 
dzīvokļa Stacijas ielā 15 dzīv.4, Smiltenē, īri sakarā ar to, ka R.L. ģimenes loceklis - brālis R.L. 

šajā adresē nedzīvo ar 2016.gada 1.aprīli. 
2016.gada 26.aprīlī  R.L. ir iesniedzis sekojošus dokumentus: personas apliecības kopiju, 

R.L. dzimšanas apliecības kopiju, SIA Smiltenes NKUP 14.03.2016. izziņa Nr. 54/1.3 „Par 
Stacijas ielas 15 dzīv.4, Smiltenē, īres līguma pārtraukšanu.” 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem tika konstatēts, ka īres līgums ar  SIA „Smiltenes 
NKUP” bija noslēgts ar brāli R.L., (personas kods).  2016.gada 1.aprīlī R.L. ir iesniedzis 

iesniegumu par īres līguma pārtraukšanu.  Dzīvoklis Stacijas ielā 15 dzīv.4, Smiltene ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašumā. 

Saskaņā ar likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta  4. daļu„ „īrnieka nāves vai 
rīcībnespējas gadījumā, kā arī dzīvesvietas maiņas gadījumā pilngadīgs  ģimenes  loceklis, ja 
tam piekrīt pārējie pilngadīgie ģimenes locekļi, ir tiesīgs prasīt dzīvojamās telpas īres līguma 
noslēgšanu ar viņu iepriekšējā īrnieka vietā, nemainot iepriekšējā  īres līguma nosacījumus.”. 

R.L.  kā iepriekšējā īrnieka ģimenes loceklim ir tiesības prasīt noslēgt dzīvojamās telpas 
īres līgumu iepriekšējā īrnieka, t.i., viņa brāļa vietā, nemainot iepriekšējā īres līguma 
nosacījumus pamatojoties uz minētā likuma 14.panta ceturto daļu.  

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un 
medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 20.05.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.4..) un 
vadoties no likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturtās daļas, atklāti balsojot ar 9 balsīm 



19 

 

par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Vergina, I.Joksts, O.Putrālis, 
T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  
Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. SIA „Smiltenes NKUP” pārslēgt īres līgumu ar R.L., (personas kods), deklarētā 
dzīvesvieta: (adrese), nemainot iepriekšējā īres līguma nosacījumus.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes sociālajam dienestam. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

 

No sēdes iziet I.Vergina 

 

16.§.2. Par  L.M. iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā. 
2016.gada 23.martā Smiltenes novada domē tika saņemts L.M. iesniegums (reģ.Nr.862.), ar 

lūgumu Smiltenes novada domei izskatīt jautājumu par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 
Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) izskata L.M., deklarētā dzīvesvieta: (adrese), 

saņemto iesniegumu ar lūgumu, piešķirt pašvaldībai piederošu dzīvojamo platību izīrēšanai 
vispārējā kārtībā, kuram klāt pievienoti  sekojoši dokumenti – izziņa par deklarēto dzīvesvietu, 
ģimenes sastāvu, izziņa par ienākumiem, maznodrošinātas personas ( ģimenes) izziņa. 

Dome konstatē, ka iesniegtie dokumenti ir atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada domes 

saistošo noteikumiem Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un L.M. saskaņā 
ar:  

1. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10  „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6. punktu ir persona, kurai nepieciešama palīdzība 
dzīvokļa jautājuma risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā pašvaldības reģistrā; 

2. likuma  „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā ” 6.pantu persona, kura vēlas  
saņemt palīdzību       ( izņemot  13.pantā , 27.1.panta  pirmajā daļā  un 27.2. panta 
pirmajā daļā minēto palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu , 
kurā norādāmi iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi un dokumentus, kas 
apliecina, ka šī persona ir tiesīga saņemt palīdzību. 

3. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu ir tiesīga saņemt pašvaldībai piederošas vai uz 
likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja  atbilstoši 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā”, likuma 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmajā daļā minētās personas, kuras 
reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida saņemšanai, visas nodrošinātas ar dzīvojamām 
telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvāto dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav 
sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem, Domei ir tiesības izīrēt šo 
dzīvojamo telpu personai ar regulāriem ienākumiem, kura nav reģistrēta palīdzības 
reģistrā, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu 
pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās 
telpas, kuram nepieciešama dzīvojamā platība). 

4. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 19.punkts nosaka, ka  Komiteja viena mēneša laikā izskata 
Personas iesniegumu, tam pievienotos dokumentus un iesniedz Domē atzinumu par 

Personas iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā, savukārt , 20.punkts nosaka, 

ka ikvienu neizīrētu pašvaldībai piederošu vai uz likumīga pamata tās lietojumā esošu 
dzīvojamo telpu piedāvā īrēt Personām, kuras ir reģistrētas šajos Noteikumos noteiktajā 
kārtībā, šo Personu reģistrācijas secībā. 



20 

 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10  „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7. un 14.punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 20.05..2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.4), atklāti balsojot ar 8 balsīm 
par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt L.M., (personas kods), dzīvesvietas adrese: (adrese), pašvaldības dzīvojamās 
telpas  izīrēšanas reģistrā, kā personu, kurai  nepieciešama palīdzība dzīvokļa 
jautājumu risināšanā.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

 

17.§. 
Par telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu un nomas maksas noteikšanu  

AS “SEB banka” 

Ziņo: G.Kukainis 

Debatēs piedalās: T.Zaļkalne, I.JOksts, O.Putrālis 

 

Smiltenes novada dome izskata “SEB banka” iesniegumu (reģistrēts Smiltenes novada 
domes kancelejā ar reģ. Nr. 936) par nedzīvojamo telpu Dārza ielā 11, Smiltenē nomas līguma 
termiņa pagarināšanu un nomas maksas samazināšanu.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 14.punkta b apakšpunktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgo komitejas 2016.gada 17.maija atzinumu (sēdes protokols Nr.6), 
atklāti balsojot ar 5 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla), pret 2 
(O.Putrālis, I.Joksts), atturas 1 (T.Zaļkalne),  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumus 2007. gada 24.augustā ar AS “SEB banka” noslēgtajā neapdzīvojamo 
telpu nomas Līgumā (SEB reģistrācijas Nr.1.-4/7) un pagarināt nomas līguma termiņu līdz 
2019.gada 23.augustam (ieskaitot).  

2. Veikt grozījumus 2007. gada 24.augustā ar AS “SEB banka” noslēgtajā neapdzīvojamo telpu 
nomas Līgumā (SEB reģistrācijas Nr.1.-4/7) un no 2016.gada 24.augusta noteikt iznomāto 
telpu nomas maksas 4.00 (četri) EUR/m2

 mēnesī. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Smiltenes saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāja I.Sausā. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

 

18.§. 
Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo: G.Kukainis 

Debatēs piedalās: G.Kukainis, O.Putrālis 

 

18.§.1. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam “Ķauķi”, 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads 



21 

 

2016.gada 30.marta Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.5, 18.§.5.23. 

rīkot nekustamā īpašuma “Baroni” (pēc nosaukuma maiņas “Ķauķi”), Bilskas pagastā zemes 

nomas izsoli. 

2016.gada 5.maijā notika Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - 

zemes vienības ar adresi – “Ķauķi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 
9444 006 0106, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 1.8763 ha platībā, zemes nomas tiesību 
izsole. 

Atbilstoši izsoles noteikumiem nomas tiesības ieguva zemnieku saimniecība “Prauli”, 
reģ.nr. 44101020350, par 47,53 euro (četrdesmit septiņi euro un 53 centi) bez pievienotās 
vērtības nodokļa gadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 
3.punktu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 "Noteikumi par publiskas 

zemes nomu" 19.punktu, Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes 
novadā”, kā arī izsoles komisijas 06.05.2016. priekšlikumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Raiskuma, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret 
- nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes vienības 
ar adresi – “Ķauķi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 9444 006 
0106, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 1.8763 ha platībā, zemes nomas tiesību 
izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas tiesības līdz 2020.gada 
30.novembrim ieguva zemnieku saimniecība “Prauli”, reģ.nr. 44101020350, par 47,53 

euro (četrdesmit septiņi euro un 53 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa gadā. 
2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

18.§.2. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam “Sniedzes”, 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads 

2016.gada 30.marta Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.5, 18.§.5.24. 

rīkot nekustamā īpašuma “Baroni” (pēc nosaukuma maiņas “Sniedzes”), Bilskas pagastā zemes 
nomas izsoli. 

2016.gada 5.maijā notika Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - 

zemes vienības ar adresi “Sniedzes”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 
9444 006 0116, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 2,5 ha platībā, zemes nomas tiesību 
izsole. 

Atbilstoši izsoles noteikumiem nomas tiesības ieguva zemnieku saimniecība “Prauli”, 
reģ.nr. 44101020350, par 50,00 euro (piecdesmit euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības 
nodokļa gadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 
3.punktu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 "Noteikumi par publiskas 

zemes nomu" 19.punktu, Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes 
novadā”, kā arī izsoles komisijas 06.05.2016. priekšlikumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav, Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 



22 

 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes vienības 
ar adresi – “Sniedzes”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 9444 
006 0116, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 2,5 ha platībā, zemes nomas tiesību 
izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas tiesības līdz 2020.gada 

30.novembrim ieguva zemnieku saimniecība “Prauli”, reģ.nr. 44101020350, par 50,00 

euro (piecdesmit euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa gadā. 
2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

18.§.3. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam “Bitītes”, 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads 

2016.gada 30.marta Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.5, 18.§.5.25. 

rīkot nekustamā īpašuma “Baroni” (pēc nosaukuma maiņas “Bitītes”), Bilskas pagastā zemes 
nomas izsoli. 

2016.gada 5.maijā notika Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - 

zemes vienības ar adresi – “Bitītes”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 
9444 007 0203, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 7,1 ha platībā, zemes nomas tiesību 
izsole. 

Atbilstoši izsoles noteikumiem nomas tiesības ieguva SIA “Kalna Tomēni”, reģ.nr. 
44103028880, par 142,00 euro gadā (bez pievienotās vērtības nodokļa) bez pievienotās vērtības 
nodokļa gadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 
3.punktu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 "Noteikumi par publiskas 

zemes nomu" 19.punktu, Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes 
novadā”, kā arī izsoles komisijas 06.05.2016. priekšlikumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav, Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes vienības 
ar adresi – “Bitītes”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 9444 007 
0203, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 7,1 ha platībā, zemes nomas tiesību izsoles 
rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas tiesības līdz 2020.gada 
30.novembrim ieguva SIA “Kalna Tomēni”, reģ.nr. 44103028880, par 142,00 euro gadā 
(bez pievienotās vērtības nodokļa) bez pievienotās vērtības nodokļa gadā. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

18.§.4. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam “Žubītes”, 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads 

2016.gada 30.marta Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.5, 18.§.5.26. 

rīkot nekustamā īpašuma “Baroni” (pēc nosaukuma maiņas “Žubītes”), Bilskas pagastā zemes 
nomas izsoli. 



23 

 

2016.gada 5.maijā notika Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - 

zemes vienības ar adresi – “Žubītes”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 
9444 007 0240, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 3,1 ha platībā, zemes nomas tiesību 
izsole. 

Atbilstoši izsoles noteikumiem nomas tiesības ieguva SIA “Kalna Tomēni”, reģ.nr. 
44103028880, par 82,00 euro (astoņdesmit divi euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības 
nodokļa gadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 
3.punktu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 "Noteikumi par publiskas 

zemes nomu" 19.punktu, Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes 
novadā”, kā arī izsoles komisijas 06.05.2016. priekšlikumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav, Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes vienības 
ar adresi – “Žubītes”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 9444 007 
0240, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 3,1 ha platībā, zemes nomas tiesību izsoles 
rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas tiesības līdz 2020.gada 
30.novembrim ieguva SIA “Kalna Tomēni”, reģ.nr. 44103028880, par 82,00 euro 

(astoņdesmit divi euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa gadā. 
2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

18.§.5. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam “Līviņi”, 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads 

2016.gada 30.marta Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.5, 18.§.5.27. 

rīkot nekustamā īpašuma “Baroni” (pēc nosaukuma maiņas “Līviņi”), Bilskas pagastā zemes 
nomas izsoli. 

2016.gada 5.maijā notika Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - 

zemes vienības ar adresi – “Līviņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 
9444 007 0255, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 2,3 ha platībā, zemes nomas tiesību 
izsole. 

Atbilstoši izsoles noteikumiem nomas tiesības ieguva zemnieku saimniecība “Jaunbranti”, 

reģ.nr. 44101036633, par 91,00 euro (deviņdesmit viens euro un 00 centi) bez pievienotās 
vērtības nodokļa gadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 
3.punktu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 "Noteikumi par publiskas 

zemes nomu" 19.punktu, Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes 
novadā”, kā arī izsoles komisijas 06.05.2016. priekšlikumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav, Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes vienības 
ar adresi – “Līviņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 9444 007 
0255, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 2,3 ha platībā, zemes nomas tiesību izsoles 
rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas tiesības uz līdz 2020.gada 



24 

 

30.novembrim ieguva zemnieku saimniecība “Jaunbranti”, reģ.nr. 44101036633, par 

91,00 euro (deviņdesmit viens euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa gadā. 
2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

18.§.6. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam “Bārbeles”, 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads 

2016.gada 30.marta Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.5, 18.§.5.28. 

rīkot nekustamā īpašuma “Baroni” (pēc nosaukuma maiņas “Bārbeles”), Bilskas pagastā zemes 
nomas izsoli. 

2016.gada 5.maijā notika Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - 

zemes vienības ar adresi – “Bārbeles”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 
9444 007 0262, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 7,8 ha platībā, zemes nomas tiesību 
izsole. 

Atbilstoši izsoles noteikumiem nomas tiesības ieguva zemnieku saimniecība “Upītes - 

Ielejas”, reģ.nr.44101017609, par 451,00 euro (četri simti piecdesmit viens euro un 00 centi) bez 

pievienotās vērtības nodokļa gadā. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 

3.punktu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 "Noteikumi par publiskas 

zemes nomu" 19.punktu, Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes 
novadā”, kā arī izsoles komisijas 06.05.2016. priekšlikumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav, Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes vienības 
ar adresi – “Bārbeles”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 9444 
007 0262, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 7,8 ha platībā, zemes nomas tiesību 
izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas tiesības līdz 2020.gada 
30.novembrim ieguva zemnieku saimniecība “Upītes - Ielejas”, reģ.nr.44101017609, par 

451,00 euro (četri simti piecdesmit viens euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības 
nodokļa gadā  

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

18.§.7. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam “Krūmiņi”, 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads 

2016.gada 30.marta Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.5, 18.§.5.29. 

rīkot nekustamā īpašuma “Baroni” (pēc nosaukuma maiņas “Krūmiņi”), Bilskas pagastā zemes 
nomas izsoli. 

2016.gada 5.maijā notika Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - 

zemes vienības ar adresi – “Krūmiņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 
9444 008 0086, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 1,8 ha platībā, zemes nomas tiesību 
izsole. 



25 

 

Atbilstoši izsoles noteikumiem nomas tiesības ieguva zemnieku saimniecība “Prauli”, 
reģ.nr. 44101020350, par 36,00 euro (trīsdesmit seši euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības 
nodokļa gadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 
3.punktu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 "Noteikumi par publiskas 

zemes nomu" 19.punktu, Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes 
novadā”, kā arī izsoles komisijas 06.05.2016. priekšlikumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes vienības 
ar adresi – “Krūmiņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 9444 008 

0086, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 1,8 ha platībā, zemes nomas tiesību izsoles 
rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas tiesības līdz 2020.gada 
30.novembrim ieguva zemnieku saimniecība “Prauli”, reģ.nr. 44101020350, par 36,00 

euro (trīsdesmit seši euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa gadā. 
2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

18.§.8. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam “Sīļi”, Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads 

2016.gada 30.marta Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.5, 18.§.5.30. 

rīkot nekustamā īpašuma “Baroni” (pēc nosaukuma maiņas “Sīļi”), Bilskas pagastā zemes 
nomas izsoli. 

2016.gada 5.maijā notika Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - 

zemes vienības ar adresi – “Sīļi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 9444 
008 0121, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 2,1 ha platībā, zemes nomas tiesību izsole. 

Atbilstoši izsoles noteikumiem nomas tiesības ieguva zemnieku saimniecība “Ziedugravas”, 

reģ.nr. 44101018642, par 42,00 euro (četrdesmit divi euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības 
nodokļa gadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 
3.punktu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 "Noteikumi par publiskas 

zemes nomu" 19.punktu, Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes 
novadā”, kā arī izsoles komisijas 06.05.2016. priekšlikumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes vienības 
ar adresi – “Sīļi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 9444 008 
0121, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 2,1 ha platībā, zemes nomas tiesību izsoles 
rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas tiesības līdz 2020.gada 
30.novembrim ieguva zemnieku saimniecība “Ziedugravas”, reģ.nr. 44101018642, par 

42,00 euro (četrdesmit divi euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa gadā. 
2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 



26 

 

noslēgšanai saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

18.§.9. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam “Teteri”, 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads 

2016.gada 30.marta Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.5, 18.§.5.29. 

rīkot nekustamā īpašuma “Baroni” (pēc nosaukuma maiņas “Teteri”), Bilskas pagastā zemes 
nomas izsoli. 

2016.gada 5.maijā notika Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - 

zemes vienības ar adresi – “Teteri”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 
9444 009 0060, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 3,6 ha platībā, zemes nomas tiesību 
izsole. 

Atbilstoši izsoles noteikumiem nomas tiesības ieguva zemnieku saimniecība “Upītes - 

Ielejas”, reģ.nr.44101017609, par 72,00 euro (septiņdesmit divi euro un 00 centi) bez 

pievienotās vērtības nodokļa gadā. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 

3.punktu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 "Noteikumi par publiskas 

zemes nomu" 19.punktu, Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes 
novadā”, kā arī izsoles komisijas 06.05.2016. priekšlikumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes vienības 
ar adresi – “Teteri”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 9444 009 

0060, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 3,6 ha platībā, zemes nomas tiesību izsoles 
rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas tiesības līdz 2020.gada 
30.novembrim ieguva zemnieku saimniecība “Upītes - Ielejas”, reģ.nr.44101017609, par 

72,00 euro (septiņdesmit divi euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa gadā  

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
noslēgšanai saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

18.§.10. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam “Lejas 
Purenes”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads 

2016.gada 30.marta Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.5, 18.§.5.12. 

rīkot nekustamā īpašuma “Lejas Purenes”, Launkalnes pagastā zemes nomas izsoli. 
2016.gada 6.maijā notika Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - 

zemes vienības ar adresi – “Lejas Purenes”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, kadastra 
numurs 9470 010 0276, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 
010 0267 0.2330 ha platībā, zemes nomas tiesību izsole. 

Atbilstoši izsoles noteikumiem nomas tiesības ieguva N.M., (personas kods), par 163.10 

euro (viens simts sešdesmit trīs euro un 10 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa gadā. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 

3.punktu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 "Noteikumi par publiskas 



27 

 

zemes nomu" 19.punktu, Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes 

novadā”, Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra noteikumu Nr.1/16 “Noteikumi par 

Smiltenes novada pašvaldības zemes nomu” 14.punktu, kā arī izsoles komisijas 06.05.2016. 
priekšlikumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, 
V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav, 
Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma - zemes vienības 
ar adresi – “Lejas Purenes”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 

9470 010 0276, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 
010 0267 0.2330 ha platībā, zemes nomas tiesību izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem 
nekustamā īpašuma nomas tiesības uz 10 (desmit) gadiem ieguva N.M., (personas kods), 

par 163.10 euro (viens simts sešdesmit trīs euro un 10 centi) bez pievienotās vērtības 
nodokļa gadā.  

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
noslēgšanai ņemot vērā izsoles nolikumam pievienoto nomas līguma projektu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

18.§.11. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam “Kalna 

Purenes”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads 

2016.gada 30.marta Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.5, 18.§.5.19. 

rīkot nekustamā īpašuma “Kalna Purenes”, Launkalnes pagastā zemes nomas izsoli. 
2016.gada 6.maijā notika Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - 

zemes vienības ar adresi – “Kalna Purenes”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, kadastra 
numurs 9470 010 0277, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 
010 0268 0.1841 ha platībā, zemes nomas tiesību izsole. 

Atbilstoši izsoles noteikumiem nomas tiesības ieguva N.M., (personas kods), par 128.87 

euro (viens simts divdesmit astoņi euro un 87 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa gadā. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 

3.punktu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 "Noteikumi par publiskas 

zemes nomu" 19.punktu, Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes 
novadā”, Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra noteikumu Nr.1/16 “Noteikumi par 

Smiltenes novada pašvaldības zemes nomu” 14.punktu, kā arī izsoles komisijas 06.05.2016. 
priekšlikumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, 
V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav, 
 Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma - zemes vienības 
ar adresi – “Kalna Purenes”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 
9470 010 0277, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 
010 0268 0.1841 ha platībā, zemes nomas tiesību izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem 
nekustamā īpašuma nomas tiesības uz 10 (desmit) gadiem ieguva N.M., (personas kods), 

par 128.87 euro (viens simts divdesmit astoņi euro un 87 centi) bez pievienotās vērtības 
nodokļa gadā.  

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
noslēgšanai ņemot vērā izsoles nolikumam pievienoto nomas līguma projektu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 



28 

 

 

 

18.§.12. Par zemes nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu īpašumam “Lejiņas”, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 

2016.gada 30.marta Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.5, 18.§.5.13. 

rīkot nekustamā īpašuma “Lejiņas”, Launkalnes pagastā, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9470 010 0211 0.3102 ha platībā zemes nomas izsoli. 

Uz 2016.gada 6.maijā izsludināto zemes nomas tiesību izsoli nebija pieteicies neviens 
izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 
3.punktu, kā arī izsoles komisijas 06.05.2016. priekšlikumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu Smiltenes novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma 
“Lejiņas”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 9470 010 0270, 
zemes nomas tiesību izsoli, jo izsolei noteiktajā laikā nebija pieteicies neviens dalībnieks.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

18.§.13. Par zemes nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu īpašumam “Ķirškalni”, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 

 

2016.gada 30.marta Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.5, 18.§.5.18. 

rīkot nekustamā īpašuma “Ķirškalni”, Launkalnes pagastā, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9470 010 0266 0.2466 ha platībā zemes nomas izsoli. 

Uz 2016.gada 6.maijā izsludināto zemes nomas tiesību izsoli nebija pieteicies neviens 
izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 
3.punktu, kā arī izsoles komisijas 06.05.2016. priekšlikumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu Smiltenes novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma 
“Ķirškalni”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 9470 010 0275, 
zemes nomas tiesību izsoli, jo izsolei noteiktajā laikā nebija pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

18.§.14. Par zemes nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu īpašumam “Ielejas”, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 

2016.gada 30.marta Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.5, 18.§.5.14. 

rīkot nekustamā īpašuma “Ielejas”, Launkalnes pagastā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9470 010 0223 0.2765 ha platībā zemes nomas izsoli. 

Uz 2016.gada 6.maijā izsludināto zemes nomas tiesību izsoli nebija pieteicies neviens 

izsoles dalībnieks. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 

3.punktu, kā arī izsoles komisijas 06.05.2016. priekšlikumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav, Smiltenes novada dome 



29 

 

 NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu Smiltenes novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma 
“Ielejas”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 9470 010 0271, zemes 

nomas tiesību izsoli, jo izsolei noteiktajā laikā nebija pieteicies neviens dalībnieks. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

18.§.15. Par zemes nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu īpašumam “Lejas Noras”, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 

2016.gada 30.marta Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.5, 18.§.5.15. 

rīkot nekustamā īpašuma “Lejas Noras”, Launkalnes pagastā, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9470 010 0228 0.2645 ha platībā zemes nomas izsoli. 

Uz 2016.gada 6.maijā izsludināto zemes nomas tiesību izsoli nebija pieteicies neviens 
izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 
3.punktu, kā arī izsoles komisijas 06.05.2016. priekšlikumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu Smiltenes novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Lejas 
Noras”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 9470 010 0228, zemes 

nomas tiesību izsoli, jo izsolei noteiktajā laikā nebija pieteicies neviens dalībnieks. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

18.§.16. Par zemes nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu īpašumam “Kalna 
Noras”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 

2016.gada 30.marta Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.5, 18.§.5.16. 

rīkot nekustamā īpašuma “Kalna Noras”, Launkalnes pagastā, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9470 010 0233 0.2783 ha platībā zemes nomas izsoli. 

Uz 2016.gada 6.maijā izsludināto zemes nomas tiesību izsoli nebija pieteicies neviens 
izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 
3.punktu, kā arī izsoles komisijas 06.05.2016. priekšlikumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu Smiltenes novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Kalna 
Noras”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 9470 010 0273, zemes 

nomas tiesību izsoli, jo izsolei noteiktajā laikā nebija pieteicies neviens dalībnieks. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

18.§.17. Par zemes nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu īpašumam “Ķirši”, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 

2016.gada 30.marta Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.5, 18.§.5.17. 

rīkot nekustamā īpašuma “Ķirši”, Launkalnes pagastā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9470 010 0265 0.2164 ha platībā zemes nomas izsoli. 

Uz 2016.gada 6.maijā izsludināto zemes nomas tiesību izsoli nebija pieteicies neviens 

izsoles dalībnieks. 



30 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 
3.punktu, kā arī izsoles komisijas 06.05.2016. priekšlikumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu Smiltenes novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma 
“Ķirši”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 9470 010 0274, zemes 

nomas tiesību izsoli, jo izsolei noteiktajā laikā nebija pieteicies neviens dalībnieks. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

18.§.18. Par zemes nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu īpašumam “Lūkupe”, 
Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā 

2015.gada 30.septembra Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.14, 
27.§.4.22. rīkot nekustamā īpašuma “Lūkupe”, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9474 004 

0260, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0260 2.09 ha un 
9474 004 0483 0.7 ha platībā, zemes nomas izsoli. 

Uz 2016.gada 6.maijā izsludināto zemes nomas tiesību izsoli nebija pieteicies neviens 
izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 
3.punktu, 2015.gada 30.septembra apstiprinātās izsoles noteikumu 5.1.1.punktu, kā arī izsoles 
komisijas 06.05.2016. priekšlikumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, 
A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu Smiltenes novada pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma 
“Lūkupe”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 9474 004 0260, zemes 

nomas tiesību izsoli, jo izsolei noteiktajā laikā nebija pieteicies neviens dalībnieks. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

19.§. 
Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana 

Ziņo: G.Kukainis, A.Sinka 

 

19.§.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu 

19.§.1.1. Par nekustamā īpašuma „Ilgas 40”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
  Smiltenes novada dome izskata I.R. 2016.gada 27.aprīļa iesniegumu, kurā norādīts, ka 
piekrīt nekustamā īpašuma „Ilgas 40”, Smiltenes pagastā (zemes) atsavināšanai par summu 1000 
euro (viens tūkstotis euro). Samaksu veiks vienā maksājumā. 
 Nekustamais īpašums „Ilgas 40”, Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9480 005 0290, ir 
ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.1000 0055 1358 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 
 Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 24.februāra lēmumu Nr.4,18.§.1.2. „Par 
nekustamā īpašuma „Ilgas 40”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu” noteikta 
atsavināšanas kopējā cena ir 1000 (viens tūkstotis euro). 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 



31 

 

(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - 

nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1.  I.R. mēneša laikā no lēmuma saņemšanas dienas samaksāt 1000 euro (viens tūkstotis 
euro) Smiltenes novada domes kontā LV75UNLA0050014255591, kods UNLALV2X, 
AS „SEB banka” vai kontā LV54HABA0551009315119, kods HABALV22, AS 
„Swedbank”. 

2. Pēc atsavināšanas cenas 1000 euro (viens tūkstotis euro) samaksāšanas, slēgt pirkuma 
līgumu ar Ingunu Rudzīti par nekustamā īpašuma „Ilgas 40”, Smiltenes pagastā, kadastra 
numurs 9480 005 0290, pirkšanu. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskā nodaļa. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

19.§.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu 

19.§.1.2. Par nekustamā īpašuma „Meža Vārniņas”-7, Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā atsavināšanu  
  Smiltenes novada dome izskata D.K. 2016. gada 28.aprīļa iesniegumu, kurā norādīts, ka 

piekrīt nekustamā īpašuma „Meža Vārniņas”-7, Launkalnes pagastā (dzīvokļa) atsavināšanai par 
summu 1150 euro (viens tūkstotis viens simts piecdesmit euro). Samaksu vēlas sadalīt uz 30 
mēnešiem. 
 Nekustamais īpašums „Meža Vārniņas”-7, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 900 

0296, ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.424 7 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 
 Ar Smiltenes novada domes 2016. gada 24. oktobra lēmumu Nr.4.18.§.1.1. „Par 

nekustamā īpašuma „Meža Vārniņas”-7, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu” 
noteikta atsavināšanas kopējā cena ir 1150,00 euro (viens tūkstotis viens simts piecdesmit euro). 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36. panta trešo daļu, pārdodot 
publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par 
pieciem gadiem. Pircējs maksā arī likumiskos procentus un līgumsodu 0.1 procenta apmērā par 
katru nokavēto dienu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 17.punktu un ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 17.05.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, 
I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  
Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar D.K. par nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma „Meža 
Vārniņas”-7, Launkalnes pagastā, pārdošanu par summu 1150,00 euro (viens tūkstotis 
viens simts piecdesmit euro) uz nomaksu uz 30 (trīsdesmit) mēnešiem un apstiprināt 
maksāšanas kārtību. 

2. Par atlikto maksājumu D.K. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās 
pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem 
– nokavējuma procentus 0.1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 
kavējuma dienu. 

3. Par lēmuma 1.punktu izpildi atbild Juridiskā nodaļa 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
 

 

 

 



32 

 

19.§.1. Par zemes īpašumu atsavināšanu 

19.§.1.3. Par nekustamā īpašuma “Priednieki 2”-1, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
 Smiltenes novada dome izskata Palsmanes pagasta pārvaldes 2016.gada 6.maija 
iesniegumu par pašvaldības īpašuma “Priednieki 2”-1, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9474 900 0083, atsavināšanu.  
 Nekustamais īpašums “Priednieki 2”-1, Palsmanes pagastā sastāv no dzīvokļa ar kopējo 
platību 151.9 m

2, kopīpašuma domājamās daļas 15630/30970 no būves ar kadastra apzīmējumu 
9474 004 0310 003. Nekustamais īpašums ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu 
nodaļas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.248 1.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 16.02.2016. atzinumu (sēdes protokols 
Nr.5) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Priednieki 2”-1, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9474 900 0083, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 151.9 m2

, 

kopīpašuma domājamās daļas 15630/30970 no būves ar kadastra apzīmējumu 9474 004 
0310 003, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 
izsoles komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 
dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

19.§.1. Par zemes īpašumu atsavināšanu 

19.§.1.4. Par nekustamā īpašuma "Viļņi"- 3, Blomes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
 Smiltenes novada dome izskata S.J. 2016. gada 18.janvāra iesniegumu par dzīvokļa 
īpašuma „Viļņi”- 3, Blomes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu.  
 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta 3.daļa nosaka, ka atsavinot 
valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 
lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres 
līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Īrnieks vai 
viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja : 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, 
kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 
Nekustamais īpašums „Viļņi”-3, Blomes pagastā sastāv no dzīvokļa, kopīpašuma 

domājamās daļas 564/1622 no daudzdzīvokļu mājas, zemes (kadastra apzīmējums 9446 006 
0253) un trīs palīgēkām. 

Īpašuma tiesības uz dzīvokļa īpašumu „Viļņi”-3, Blomes pagastā ir nostiprinātas Valkas 
rajona tiesas Blomes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000523674 3 uz Smiltenes 
novada pašvaldības vārda, kā arī ir veikta minētā īpašuma novērtēšana un nosacītās cenas 
noteikšana, kas ir izdarāms līdz lēmuma par pirkuma līguma noslēgšanai pieņemšanas dienai. 



33 

 

Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas lēmumu, 
dzīvokļa īpašuma “Viļņi”-3, Blomes pagastā nosacītā cena ir 1100 euro (viens tūkstotis viens 
simts euro). Izdevumi, kas radušies dzīvokļa īpašumu ierakstot zemesgrāmatā un vērtējot ir 250 
(divi simts piecdesmit) euro. Kopējā atsavināšanas cena ir 1350 (viens tūkstotis trīs simti 
piecdesmit) euro. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. atzinumu (sēdes protokols 
Nr.5) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, atklāti balsojot ar 8 
balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, 
T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  
Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma „Viļņi”-3, kas atrodas Blomes pagastā, Smiltenes novadā, 
nosacīto cenu 1100 euro (viens tūkstotis viens simts euro). 

2. Atsavināt S.J. dzīvokļa īpašumu „Viļņi”-3, ar kopējo platību 56.4 m2
, kopīpašuma 

domājamās daļas 564/1622 no daudzdzīvokļu mājas, zemes (kadastra apzīmējums 9446 
006 0253) un trīs palīgēkām, kuras atrodas Blomes pagastā, Smiltenes novadā ar kadastra 

Nr. 9446 900 0056. 

3. Noteikt, ka, ņemot vērā izdevumus, kas radušies sakarā ar nekustamā īpašuma 
novērtēšanu un dzīvokļa īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā, atsavināšanas kopēja cena 

ir 1350 euro (viens tūkstotis trīs simti piecdesmit euro). 

4. S.J. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas piedāvājuma 
saņemšanas dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

5. Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt S.J. atsavināšanas paziņojumu, iekļaujot tajā šādus 
noteikumus – 

5.1. atsavināšanas cena – 1350 euro (viens tūkstotis trīs simti piecdesmit euro); 

5.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā euro; 
5.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 
5.4. rakstiskas atbildes termiņš ir 1(viens) mēnesis par vēlmi iegādāties atsavināmo 

dzīvokļa īpašumu uz šādiem nosacījumiem; 
6. Par lēmuma 4. punktu izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

19.§.1.Par zemes īpašumu atsavināšanu 

19.§.1.5. Par nekustamā īpašuma "Lazdiņu pils", Variņu pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  

 

Atsavināmais nekustamais īpašums „Lazdiņu pils”, kadastra numurs 9490 004 0090 sastāv 
no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 004 0126  0.9 ha platībā divām būvēm ar 
kadastra apzīmējumu 9490 004 0090 001 un 9490 004 0090 002. 

Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra lēmumu Nr.2, 23.§.3. “par izsoles 
atzīšanu par nenotikušu nekustamajam īpašumam “Lazdiņu pils”, Variņu pagastā, Smiltenes 
novadā” uzdots Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 
izsoles komisijai veikt nekustamā īpašuma “Lazdiņu pils” atkārtotu novērtēšanu.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma „Lazdiņu 
pils”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2016.gada 11.aprīlī ir 
1500,00 euro (viens tūkstotis pieci simti euro). Izdevumi par nekustamā īpašuma novērtēšanu un 
izsoles publikācijas izdevumi „Latvijas Vēstnesī” ir 200,00 euro (divi simti euro). 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, 
pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt 
darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, bet likuma „Par valsts un 



34 

 

pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 2.daļa nosaka, ka 
pašvaldības manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.05.2016. atzinumu, pamatojoties uz 

Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punktu, 21. panta pirmās 
daļas 17.punktu, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 
daļas pirmo punktu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, atklāti 
balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, 

O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  
Smiltenes novada dome  

NOLEMJ:  
1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu „Lazdiņu pils”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 
(kadastra numurs 9490 004 0090), kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9490 004 0126  0.9 ha platībā, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
9490 004 0090 001 un kūts 9490 004 0090 002.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Lazdiņu pils”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā pirmās 
izsoles sākuma cenu 1700 euro (viens tūkstotis septiņi simti euro).  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Lazdiņu pils”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā izsoles 
noteikumus (pielikumā).  

4. Izsoles komisijai trīs mēnešu laikā rīkot nekustamā īpašuma „Lazdiņu pils”, Variņu 
pagastā, Smiltenes novadā izsoli un iesniegt domei lēmuma projektu par izsoles rezultātu 
un izsoles izdevumu apstiprināšanu.  

5. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada domes pamatbudžetā.  
6. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

19.§.1.Par zemes īpašumu atsavināšanu 

19.§.1.6. Par nekustamā īpašuma „Kamaldiņa 28”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  

Atsavināmais nekustamais īpašums „Kamaldiņa 28”, kadastra numurs 9480 006 0174 sastāv 
no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0195  0.1224 ha platībā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu atvasinātas 
personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai personai 
vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Nekustamā īpašuma atsavināšanu ierosinājusi 
Brantu un Smiltenes pagasta pārvalde. 

Smiltenes novada pašvaldībai nekustamais īpašums „Kamaldiņa 28”, Smiltenes pagastā nav 
nepieciešams tās autonomo funkciju veikšanai.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma „Kamaldiņa 
28”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2016.gada 5.maijā 
ir 1200,00 euro (viens tūkstotis divi simti euro). Izdevumi par nekustamā īpašuma ierakstīšanu 
zemesgrāmatā, tā novērtēšanu un izsoles publikācijas izdevumi „Latvijas Vēstnesī” ir 700,00 
euro (septiņi simti euro). 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt 
darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, bet likuma „Par valsts un 
pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 2.daļa nosaka, ka 
pašvaldības manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.05.2016. atzinumu, pamatojoties uz 

Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punktu, 21. panta pirmās 
daļas 17.punktu, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 
daļas pirmo punktu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, atklāti 



35 

 

balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, 
O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ:  
1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu „Kamaldiņa 28”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā 
(kadastra numurs 9480 006 0174), kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9480 006 0195  0.1224 ha platībā.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Kamaldiņa 28”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā 
pirmās izsoles sākuma cenu 1900,00 euro (viens tūkstotis deviņi simti euro).  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Kamaldiņa 28”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā 
izsoles noteikumus (pielikumā).  

4. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai trīs mēnešu laikā 
rīkot nekustamā īpašuma „Kamaldiņa 28”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā izsoli un 
iesniegt domei lēmuma projektu par izsoles rezultātu un izsoles izdevumu apstiprināšanu.  

5. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada domes pamatbudžetā.  
6. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

 

19.§.1.Par zemes īpašumu atsavināšanu 

19.§.1.7. Par nekustamā īpašuma „Zarvāļapses”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
  Smiltenes novada dome izskata M.L., dzīvo (adrese), 2015.gada 7.oktobra iesniegumu, 

par zemes īpašuma „Zarvāļapses”, Blomes pagastā atsavināšanu no pašvaldības.   
 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
3.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 
ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz 
kura atrodas ēka (būve). 
 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 
4.punktu, ja nekustamo īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad 
nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 
 Nekustamais īpašums „Zarvāļapses”, Blomes pagastā, kadastra numurs 9446 003 0094, 
2.3 ha platībā ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Blomes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0006 1353, īpašnieki – M.L. uz ½ domājamo daļu un 
Smiltenes novada pašvaldība uz ½ domājamo daļu.  
 Uz zemes vienības „Zarvāļapses”, kadastra apzīmējums 9446 003 0094, atrodas 
dzīvojamā māja un palīgēka, kuras ierakstītas Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 
Blomes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0006 1353, īpašnieks M.L.. 

 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma 
„Zarvāļapses”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā ½ domājamās daļas visvairāk iespējamā tirgus 
vērtība 2016.gada 11.aprīlī ir 1600 euro (viens tūkstotis seši simti euro). Izdevumi, kas radušies 
sakarā ar nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un novērtējumu – 200 euro (divi simti 

euro) ir pievienojami atsavināmā īpašuma nosacītajai cenai.  
Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. atzinumu un pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti 
balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, 
O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  
Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 



36 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Zarvāļapses” Blomes pagasta ½ domājamās daļas, 
kadastra numurs 9446 003 0094, nosacīto cenu 1600 euro (viens tūkstotis seši simti 
euro). 

2. Atsavināt M.L. nekustamā īpašuma „Zarvāļapses”, Blomes pagastā, ½ domājamo daļu, 
kadastra numurs 9446 003 0094, zemes kopējā platība 2.3 ha. 

3. Noteikt, ka, ņemot vērā izdevumus, kas radušies sakarā ar nekustamā īpašuma 
novērtējuma veikšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā, atsavināšanas kopējā cena ir 1800 
euro (viens tūkstotis astoņi simti euro).  

4. M.L. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas piedāvājuma 
saņemšanas dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

5. Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt M.L. atsavināšanas paziņojumu, iekļaujot tajā šādus 
noteikumus:  

5.1. kopējā atsavināšanas cena 1800 euro (viens tūkstotis astoņi simti euro). 

5.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā euro; 

5.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 
5.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo 

nekustamo īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 
6. Par lēmuma 5.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

Sēdē atgriežas I.Vergina 

 

 

19.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

19.§.2.1. Par adreses “Pērlītes”, Brantu pagastā piešķiršanu 

 Smiltenes novada dome izskata K.Z., dzīvo (adrese), 2016.gada 28.aprīļa iesniegumu par 
adreses piešķiršanu jaunbūvei, kas atrodas uz zemes vienības 9448 003 0340.   
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2015. gada 8. decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2., 2.7.punktu, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. 
atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, 
V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt uz zemes vienības, kadastra apzīmējums 9448 003 0340, esošai jaunbūvei adresi 
– “Pērlītes”, Vidzeme, Brantu pagasts, Smiltenes novads.  

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

19.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

19.§.2.2. Par adreses “Baloži”, Brantu pagasts, Smiltenes novads maiņu 

 Smiltenes novada dome izskata Valsts zemes dienesta 2016.gada 26.aprīlī sniegto 
informāciju par to, ka Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmas datu bāzē ir reģistrētas 
vienādas adreses, kas ir pretrunā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 
“Adresācijas noteikumi” 8.punkta 1.apakšpunkta prasībām, kas nosaka, ka administratīvajā 
teritorijā adrese nedrīkst atkārtoties. 
 Adrese ir hierarhiski sakārtotu nosaukumu un numuru – adreses elementu kopa, kas 

nodrošina nepārprotamu adresācijas objekta atrašanās vietas noteikšanu valstī. Atsevišķu adrešu 
piešķiršana ēkām ievērojami atvieglo pakalpojumu sniedzēju (Lattelecom, Latvenergo, Latvijas 
Gāze u.c.), kā arī operatīvo dienestu (neatliekamā medicīniskā palīdzība, ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests u.c.) darbu, ļaujot ātri un nekļūdīgi identificēt nepieciešamo objektu.    



37 

 

 Adresācijas noteikumu 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības 
kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības 
piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt 
adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.,2.7. punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
17.05.2016.atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, 
A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt adresi “Baloži”, Brantu pagasts, Smiltenes novads, LV-4729 (adreses kods 

103781485, zemes vienības kadastra apzīmējums 9448 002 0004, ēkas kadastra 

apzīmējumi 9448 002 0004 001, 9448 002 0004 002) uz “Kalna Baloži”, Brantu pagasts, 
Smiltenes novads, LV-4729. 

2.  Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

19.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

19.§.2.3. Par adreses “Līdumnieki”, Brantu pagasts, Smiltenes novads maiņu 

 Smiltenes novada dome izskata Valsts zemes dienesta 2016.gada 26.aprīlī sniegto 
informāciju par to, ka Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmas datu bāzē ir reģistrētas 
vienādas adreses, kas ir pretrunā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 
“Adresācijas noteikumi” 8.punkta 1.apakšpunkta prasībām, kas nosaka, ka administratīvajā 
teritorijā adrese nedrīkst atkārtoties. 
 Adrese ir hierarhiski sakārtotu nosaukumu un numuru – adreses elementu kopa, kas 

nodrošina nepārprotamu adresācijas objekta atrašanās vietas noteikšanu valstī. Atsevišķu adrešu 
piešķiršana ēkām ievērojami atvieglo pakalpojumu sniedzēju (Lattelecom, Latvenergo, Latvijas 
Gāze u.c.), kā arī operatīvo dienestu (neatliekamā medicīniskā palīdzība, ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests u.c.) darbu, ļaujot ātri un nekļūdīgi identificēt nepieciešamo objektu.    
 Adresācijas noteikumu 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 
institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja 
adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta 
formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.,2.7. punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
17.05.2016.atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, 
A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt adresi “Līdumnieki”, Brantu pagasts, Smiltenes novads, LV-4708 (adreses kods 

103783593, zemes vienības kadastra apzīmējums 9448 004 0002, ēkas kadastra 
apzīmējumi 9448 004 0002 001, 9448 004 0002 002, 9448 004 0002 003, 9448 004 0002 

004) uz “Līdumi”, Brantu pagasts, Smiltenes novads, LV-4708. 

2.  Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

 



38 

 

19.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

19.§.2.4. Par adreses “Ziediņi”, Vidzeme, Brantu pagasts, Smiltenes novads maiņu 

 Smiltenes novada dome izskata Valsts zemes dienesta 2016.gada 26.aprīlī sniegto 
informāciju par to, ka Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmas datu bāzē ir reģistrētas 
vienādas adreses, kas ir pretrunā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 
“Adresācijas noteikumi” 8.punkta 1.apakšpunkta prasībām, kas nosaka, ka administratīvajā 
teritorijā adrese nedrīkst atkārtoties. 
 Adrese ir hierarhiski sakārtotu nosaukumu un numuru – adreses elementu kopa, kas 

nodrošina nepārprotamu adresācijas objekta atrašanās vietas noteikšanu valstī. Atsevišķu adrešu 
piešķiršana ēkām ievērojami atvieglo pakalpojumu sniedzēju (Lattelecom, Latvenergo, Latvijas 
Gāze u.c.), kā arī operatīvo dienestu (neatliekamā medicīniskā palīdzība, ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests u.c.) darbu, ļaujot ātri un nekļūdīgi identificēt nepieciešamo objektu.    
 Adresācijas noteikumu 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 
institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja 
adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta 
formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2015. gada 8. decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.,2.7. punktu, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
17.05.2016.atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, 
A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt adresi “Ziediņi”, Vidzeme, Brantu pagasts, Smiltenes novads, LV-4729 (adreses 

kods 103782606, zemes vienības kadastra apzīmējums 9448 003 0174, ēkas kadastra 
apzīmējumi 9448 003 0174 001, 9448 003 0174 002, 9448 003 0174 003) uz “Ziedoņi”, 
Vidzeme, Brantu pagasts, Smiltenes novads, LV-4729. 

2.  Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

19.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

19.§.2.5. Par adreses “Līdaciņas”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads maiņu 

 Smiltenes novada dome izskata Valsts zemes dienesta 2016.gada 26.aprīlī sniegto 
informāciju par to, ka Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmas datu bāzē ir reģistrētas 
vienādas adreses, kas ir pretrunā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 
“Adresācijas noteikumi” 8.punkta 1.apakšpunkta prasībām, kas nosaka, ka administratīvajā 
teritorijā adrese nedrīkst atkārtoties. 
 Adrese ir hierarhiski sakārtotu nosaukumu un numuru – adreses elementu kopa, kas 

nodrošina nepārprotamu adresācijas objekta atrašanās vietas noteikšanu valstī. Atsevišķu adrešu 
piešķiršana ēkām ievērojami atvieglo pakalpojumu sniedzēju (Lattelecom, Latvenergo, Latvijas 
Gāze u.c.), kā arī operatīvo dienestu (neatliekamā medicīniskā palīdzība, ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests u.c.) darbu, ļaujot ātri un nekļūdīgi identificēt nepieciešamo objektu.    
 Adresācijas noteikumu 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 
institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja 
adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta 
formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.,2.7. punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
17.05.2016.atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, 
A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas  - nav,  



39 

 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt adresi “Līdaciņas”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, LV-4706 (adreses kods 

103669374, zemes vienības kadastra apzīmējums 9444 002 0044, ēkas kadastra 
apzīmējumi 9444 002 0044 001, 9444 002 0044 002, 9444 002 0044 003) uz “Līdači”, 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads, LV-4706. 

2.  Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

19.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

19.§.2.6. Par adreses “Ozoliņi 1”, Blomes pagasts, Smiltenes novads maiņu 

 Smiltenes novada dome izskata A.K., dzīvo (adrese), 2016.gada 13.maija iesniegumu par 

nekustamā īpašuma “Ozoliņi 1” nosaukuma un adreses maiņu uz “Līgas”, Blomes pagasts, 
Smiltenes novads. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.,2.7. punktu, Ministru 

kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.05.2016.atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, 
T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamajam īpašumam “Ozoliņi 1”, Blomes pagastā nosaukumu un adresi 
“Ozoliņi 1”, Blomes pagasts, Smiltenes novads, LV-4707 (adreses kods 105840028, 

zemes vienības kadastra apzīmējums 9446 003 0106, ēkas kadastra apzīmējums 9446 
003 0106 001) uz “Līgas”, Blomes pagasts, Smiltenes novads, LV-4707. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

19.§.3. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam 

19.§.3.1.Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam Valmieras iela 11 k-72, 

Smiltenē  
  Smiltenes novada dome izskata S.A., dzīvo (adrese), 2016.gada 25.aprīļa iesniegumu par 
ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11 k-72, Smiltenē izveidošanu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, 
T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome   

NOLEMJ: 

1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9415 007 0540 072, piešķirt nosaukumu Valmieras iela 11 k-72, Smiltene, 

Smiltenes novads.  

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 



40 

 

No sēdes iziet I.Ādamsons 

 

19.§.3. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam 

19.§.3.2.Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam Valmieras iela 11 k-50, 

Smiltenē  
  Smiltenes novada dome izskata L.C., dzīvo (adrese), 2016.gada 5.maija iesniegumu par 

ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11 k-50, Smiltenē izveidošanu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, 

atturas nav,  

Smiltenes novada dome    

NOLEMJ: 

1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9415 007 0540 050, piešķirt nosaukumu Valmieras iela 11 k-50, Smiltene, 

Smiltenes novads.  

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

19.§.3. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam 

19.§.3.3.Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam Valmieras iela 11B k-40, 

Smiltenē  
  Smiltenes novada dome izskata M.Z., dzīvo (adrese), 2016.gada 6.maija iesniegumu par 

ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11B k-40, Smiltenē izveidošanu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, 
atturas nav,  

Smiltenes novada dome,  

NOLEMJ:  
1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 9415 007 0502 040, piešķirt nosaukumu Valmieras iela 11B k-40, 

Smiltene, Smiltenes novads.  

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

19.§.3. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam 

19.§.3.4.Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam Valmieras iela 11B k-39, 

Smiltenē  
  Smiltenes novada dome izskata V.B., dzīvo (adrese), 2016.gada 17.maija iesniegumu 

par ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11B k-39, Smiltenē izveidošanu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, 
atturas nav Smiltenes novada dome,   



41 

 

NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9415 007 0502 039, piešķirt nosaukumu Valmieras iela 11B k-39, Smiltene, 

Smiltenes novads.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

19.§.3. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam 

19.§.3.5.Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam Valmieras iela 11 k-2, Smiltenē  
  Smiltenes novada dome izskata V.B., dzīvo (adrese), 2016.gada 17.maija iesniegumu 

par ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11 k-2, Smiltenē izveidošanu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, 
atturas nav, Smiltenes novada dome,    

NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9415 007 0540 020, piešķirt nosaukumu Valmieras iela 11 k-2, Smiltene, Smiltenes 

novads.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

 

19.§.3. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam 

19.§.3.6.Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam “Līgas”, Blomes pagastā  
  Smiltenes novada dome izskata A.K., dzīvo (adrese), 2016.gada 13.maija iesniegumu 

par ēku (būvju) īpašuma “Līgas”, Blomes pagastā, Smiltenē izveidošanu. Iesniegumam 
pievienots Līgums, sastādīts 06.08.1988, Valmierā. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, 
atturas nav, Smiltenes novada dome,   

NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no ēkas ar kadastra apzīmējumu 
9446 003 0106 001 piešķirt nosaukumu “Līgas”, Blomes pagasts, Smiltenes novads.  
 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

 

19.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

19.§.4.1. Par nekustamā īpašuma “Jaunriebas”, Smiltenes pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata J.V., dzīvo (adrese), 2016.gada 2.maija iesniegumu par 

nekustamā īpašuma “Jaunriebas”, Smiltenes pagastā sadalīšanu. 



42 

 

 No nekustamā īpašuma “Jaunriebas”, Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9480 003 
0122, vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 003 0123  1.74 ha platībā 
un tai piešķirt nosaukumu un adresi „Jāņasēta”, Brutuļi, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads. 
Zemes vienība paredzēta apbūvei. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 2., 2.9. un 28.punktu, 
Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm 
par (G.Kukainis, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Smiltenes pagasta nekustamā īpašuma “Jaunriebas”, kadastra numurs 9480 
003 0122, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 003 0123  1.74 ha platībā 
un mainīt nosaukumu no “Jaunriebas” uz „Jāņasēta”, Brutuļi, Smiltenes pagasts, 
Smiltenes novads. 

2. Apbūvei paredzētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9480 003 0123 piešķirt 
adresi “Jāņasēta”, Brutuļi, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

19.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

19.§.4.2. Par nekustamā īpašuma “Launkalnes veikals”, Launkalnes pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata Launkalnes pagasta Ezera iela 4 mājas iedzīvotāju 
iesniegumu par vēlmi ierīkot stāvlaukumu par saviem līdzekļiem. Stāvlaukuma izbūvei vēlas 
nomāt daļu no zemes vienības “Launkalnes veikals”, kadastra apzīmējums 9470 010 0149, 
apmērām 300 m2

 platībā. 
 Zemes vienība “Launkalnes veikals”, kadastra apzīmējums 9470 010 0149, 0.1820 ha 
platībā ir Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme, lietošanas mērķis – komercdarbības 
objektu apbūve. Zemes vienībai nav izgatavots zemes robežu plāns. Zemes vienību būtu 
lietderīgi sadalīt pirms zemes uzmērīšanas dabā. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, 
atturas nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Sadalīt nekustamā īpašuma “Launkalnes veikals”, kadastra numurs 9470 010 0149, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0149 divās daļās (pielikumā skice):  
1) zemes vienība (skicē apzīmēta ar Nr.1) paredzēta apmērām 300 m2 platībā, piešķirt 

nosaukumu Ezera iela 4A, Launkalne, Launkalnes pagasts, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas (kods 1105); 

2) zemes vienība (skicē apzīmēta ar Nr.2) paredzēta apmērām 1520 m2
 platībā, piešķirt 

nosaukumu “Saulpurenes”, Launkalne, Launkalnes pagasts, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme (kods 0800).   

2. Zemes vienību platības var tikt precizētas pie zemes iemērīšanas dabā.  
3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 



43 

 

 

19.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

19.§.4.3. Par nekustamā īpašuma “Lāčplēši”, Launkalnes pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nekustamā īpašuma Launkalnes pagasta 
“Lāčplēši” sadalīšanu. 
 Nekustamais īpašums “Lāčplēši”, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 014 0047, 
sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9470 014 0047 9.8 ha un 9470 014 
0216 9.0252 ha platībā. Uz abām zemes vienībām atrodas ēkas.  

 Zemes vienību “Lāčplēši”, kadastra apzīmējums 9470 014 0047, 9.8 ha platībā sadala 
divās daļās un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 014 0216 sadala divās daļās 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, 
atturas nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Sadalīt nekustamo īpašumu “Lāčplēši”, kadastra numurs 9470 014 0047, divos 

īpašumos “Lāčplēši” un “Lāsītes” (pielikumā skice).  
2. Sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 014 0047 divās daļās: 

a) zemes vienību (skicē apzīmēta ar Nr.1) paredzēta apmērām 0.9 ha  platībā, 
saglabāt nosaukumu un adresi “Lāčplēši”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (kods 0101); 

b) zemes vienība (skicē apzīmēta ar Nr.2) paredzēta apmērām 8.9 ha platībā, 
piešķirt nosaukumu “Lāsītes”, Launkalnes pagasts, nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 
0101); 

3. Sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 014 0216 divās daļās: 
c) zemes vienību (skicē apzīmēta ar Nr.3) paredzēta apmērām 0.2 ha  platībā, 

saglabāt nosaukumu un adresi “Lāčplēši”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (kods 0101); 

d) zemes vienība (skicē apzīmēta ar Nr.4) paredzēta apmērām 8.8252 ha platībā, 
piešķirt nosaukumu “Lāsītes”, Launkalnes pagasts, nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 
0101); 

4. Zemes vienību platības var tikt precizētas pie zemes iemērīšanas dabā.  

5. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

19.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

19.§.4.4. Par nekustamā īpašuma “Kalna Masaļi”, Brantu pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata G.E., dzīvo (adrese), 2016.gada 16.maija iesniegumu par 

nekustamā īpašuma “Kalna Masaļi”, Brantu pagastā, sadalīšanu.   
 Zemes sadalīšana nav pretrunā ar Brantu pagasta teritorijas plānojumu. 
 Vēlas sadalīt nekustamā īpašuma “Kalna Masaļi”, Brantu pagastā, kadastra numurs 9448 
001 0039, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9448 001 0039 trīs zemes vienībās un veidot 
trīs īpašumus.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 8.panta 3.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumiem Nr.288 „Zemes 



44 

 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība pieņem 
administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 8 
balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, 
T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt Brantu pagasta nekustamā īpašuma “Kalna Masaļi”, kadastra numurs 9448 
001 0039, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9448 001 0039 četrās daļās.  

2. Noteikt, ka Brantu pagasta nekustamā īpašuma “Kalna Masaļi” zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9448 001 0039 sadalīšanai jāizstrādā zemes ierīcības projekts 
(pielikumā skice). 

3. Zemes ierīcības projektā noteikt visus apgrūtinājumus un to platības. 
4. Nodrošināt piekļuvi jaunizveidotajiem zemesgabaliem. 
5. Zemes ierīcības projektā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

19.§.5.1. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

Smiltenes novada dome izskata Valsts zemes dienesta 2016.gada 27.aprīlī sniegto 
informāciju Nr.2-13-V/1887 “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu”.  

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmo daļu, un 
Ministru Kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punktu, VZD Vidzemes 
reģionālā nodaļa lūdz noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9415 001 0012, zemes platība 0.0516 m2

. 

  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1. punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punkta, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, 
atturas nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Smiltenes pilsētas zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 9415 001 0012  0.0516 ha platībā - dabas pamatnes, parki, zaļās 
zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā 
darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (kods 
0501).  

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

19.§.6. Par nekustamo īpašumu nomu 

19.§.6.1.Par nekustamā īpašuma “Kamolkalns”, Variņu pagastā nomu 

 Smiltenes novada dome izskata R.C., dzīvo (adrese), 2016.gada 26.aprīļa iesniegumu par 
zemes nomu uz zemes vienību “Kamolkalns”, Variņu pagastā, kadastra apzīmējums 9490 004 
0111, 1.9 ha platībā teritorijas sakopšanai.  



45 

 

 Zemes vienība “Kamolkalns”, Variņu pagastā ar kadastra apzīmējumu 9490 004 0111 ir 

Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. Uz zemes atrodas nenoskaidrotas piederības ēkas 
un būves. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. atzinumu, atklāti 
balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, 
T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  Smiltenes novada dome  
NOLEMJ: 

1. Iznomāt R.C. zemes vienību “Kamolkalns”, Variņu pagastā, kadastra apzīmējums 9490 
004 0111, 1.9 ha

 platībā ar mērķi lauksaimnieciskai izmantošanai. 
2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2020.  
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

19.§.6. Par nekustamo īpašumu nomu 

19.§.6.2.Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 8A, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata I.P., dzīvo (adrese), 2016.gada 28.aprīļa iesniegumu par 
zemes nomu uz zemes vienības Rīgas iela 8A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 007 0614, 
daļu 184 m2

 platībā.  
 Zemes vienība Rīgas iela 8A, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 007 0614 ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas Smiltenes pilsētas 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.639. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. atzinumu, atklāti 
balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, 
T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt I.P. zemes vienības Rīgas iela 8A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 007 
0614, daļu 184 m2 platībā mazdārziņam. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2020. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

 



46 

 

19.§.6. Par nekustamo īpašumu nomu 

19.§.6.3.Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 8A, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata M.L., dzīvo (adrese), 2016.gada 28.aprīļa iesniegumu 
par zemes nomu uz zemes vienības Rīgas iela 8A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 007 
0614, daļu 92 m2

 platībā.  
 Zemes vienība Rīgas iela 8A, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 007 0614 ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas Smiltenes pilsētas 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.639. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. atzinumu, atklāti 
balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, 
T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt M.L. zemes vienības Rīgas iela 8A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 007 
0614, daļu, 92 m2 platībā mazdārziņam. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2020. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

19.§.6. Par nekustamo īpašumu nomu 

19.§.6.4.Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 8A, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata L.B., dzīvo (adrese), 2016.gada 28.aprīļa iesniegumu par 
zemes nomu uz zemes vienības Rīgas iela 8A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 007 0614, 
daļu 184 m2

 platībā.  
 Zemes vienība Rīgas iela 8A, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 007 0614 ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas Smiltenes pilsētas 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.639. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. atzinumu, atklāti 
balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, 
T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 
1. Iznomāt L.B. zemes vienības Rīgas iela 8A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 007 

0614, daļu 184 m2 platībā mazdārziņam. 
2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2020. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 



47 

 

5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

19.§.6. Par nekustamo īpašumu nomu 

19.§.6.5.Par nekustamā īpašuma Kaļķu iela 2B, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata V.J, dzīvo (adrese), 2016.gada 12.maija iesniegumu par 

zemes nomu uz zemes vienības Kaļķu iela 2B, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 004 0215, 
daļu 620 m2

 platībā.  
 Zemes vienība Kaļķu iela 2B, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 004 0215 ir 
Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. atzinumu, atklāti 
balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, 
T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt V.J. zemes vienības Kaļķu iela 2B, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 004 
0215, daļu 620 m2 platībā mazdārziņam. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2020. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Sēdē atgriežas I.Ādamsons 

 

 

19.§.6. Par nekustamo īpašumu nomu 

19.§.6.6.Par nekustamā īpašuma Priežu iela 6A, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata E.B., dzīvo (adrese), 2016.gada 12.maija iesniegumu par 

zemes nomu uz zemes vienības Priežu iela 6A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 003 0204, 
daļu 940 m2

 platībā.  
 Zemes vienība Priežu iela 6A, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 003 0204 ir 
Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. atzinumu, atklāti 
balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, 
O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt E.B. zemes vienības Priežu iela 6A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 
003 0204, daļu 940 m2 platībā mazdārziņam. 



48 

 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2020. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

19.§.6. Par nekustamo īpašumu nomu 

19.§.6.7.Par nekustamā īpašuma Dārza iela 29A, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata I.A.G., dzīvo (adrese), 2016.gada 26.aprīļa iesniegumu 
par zemes nomu uz zemes vienības Dārza iela 29A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 003 
0132, daļu 170 m2

 platībā.  
 Zemes vienība Dārza iela 29A, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 003 0132 ir 
Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. atzinumu, atklāti 
balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, 
O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt I.A.G. zemes vienības Dārza iela 29A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 

003 0132, daļu 170 m2 platībā mazdārziņam. 
2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2020. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

19.§.6. Par nekustamo īpašumu nomu 

19.§.6.8.Par nekustamā īpašuma Ezera iela 6, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata S.M., dzīvo (adrese), 2016.gada 10.maija iesniegumu par 

zemes nomu uz zemes vienības Ezera iela 6, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 010 0301, 
daļu 300 m2

 platībā.  
 Zemes vienība Ezera iela 6, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 010 0301 ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas Smiltenes pilsētas 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0027 6365. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. atzinumu, atklāti 



49 

 

balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, 
O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt S.M. papildus zemes vienības Ezera iela 6, Smiltenē, kadastra apzīmējums 
9415 010 0301, daļu 300 m2 platībā mazdārziņam. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2017. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļa veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

19.§.6. Par nekustamo īpašumu nomu 

19.§.6.9. Par nekustamā īpašuma “Lāčplēši”, Launkalnes pagastā zemes nomu  
 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nekustamā īpašuma Launkalnes pagasta 
“Lāčplēši” nomu. 
 Nekustamais īpašums “Lāčplēši”, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 014 0047, 
sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9470 014 0047  9.8 ha un 9470 014 
0216  9.0252 ha platībā. Uz abām zemes vienībām atrodas ēkas. I.R. 2011.gada 30.jūnijā ir 
pārtrauktas zemes lietošanas tiesības. 2015.gada 30.septembrī Smiltenes novada dome pieņēma 
lēmumu Nr.14,27.§.4.6. “Par nekustamā īpašuma “Lāčplēši”, Launkalnes pagastā nomu”. Pēc 
lēmuma pieņemšanas ir sagatavots Lauku apvidus zemes nomas līgums Nr.59/2015, kuru I.R. 

nav parakstījusi. Nekustamā īpašuma nodokļa parāds uz 25.05.2016.ir 594.46 euro, t.sk. par 

zemi 568.77 euro un par ēkām 25.69 euro. 

 Uz nekustamā īpašuma “Lāčplēši” zemes atrodas I.R. tiesiskā valdījumā esošas ēkas. Par 
zemes platību, kas nepieciešama ēku (būvju) uzturēšanai, ar I.R. slēgt Lauku apvidus zemes 
nomas līgumu. 

   Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2005.gada 
30.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus 
zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. 
atzinumu (sēdes protokols Nr.6)  atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, 
A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atcelt Smiltenes novada domes 2015.gada 30.septembra lēmumu Nr.14,27.§.4.6. 
“Par nekustamā īpašuma “Lāčplēši”, Launkalnes pagastā nomu”.  

2.   Pēc nekustamā īpašuma “Lāčplēši” sadalīšanas, slēgt lauku apvidus zemes nomas 

līgumu ar I.R. par nekustamā īpašuma „Lāčplēši”, Launkalnes pagastā zemi 1.1 ha 
platībā.        

3. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2025. 
4. Nomas maksu noteikt 0.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
5.  Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
6. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumiem Nr.644 
„Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un 
nomas maksas aprēķināšanas kārtību”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 



50 

 

8.  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
9. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas dienu. 
 

 

19.§.6. Par nekustamo īpašumu nomu 

19.§.6.10.Par nekustamā īpašuma “Meži”, Palsmanes pagastā nomu 

 Smiltenes novada dome izskata I.K., dzīvo (adrese), 2016.gada 6.maija iesniegumu par 

zemes nomu uz zemes vienības “Meži”, Palsmanes pagastā, kadastra apzīmējums 9474 003 
0047, 0.3 ha platībā.  
 Zemes vienība “Meži”, Palsmanes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9474 003 0047 ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 
Palsmanes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.146. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. atzinumu, atklāti 
balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, 
O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  Smiltenes novada dome  
NOLEMJ: 

1. Iznomāt I.K. zemes vienības “Meži”, Palsmanes pagastā, kadastra apzīmējums 9474 
003 0047, daļu 0.3 ha platībā lauksaimniecībai. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2020.  
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

19.§.6. Par nekustamo īpašumu nomu 

19.§.6.11.Par nekustamā īpašuma Priežu iela 6A, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata T.D., dzīvo (adrese), 2016.gada 16.maija iesniegumu, kurā 
atsakās no zemes nomas tiesībām uz zemi Priežu ielā 6A, Smiltenē. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, 
V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pārtraukt zemes nomas tiesības T.D. par zemes vienības Priežu iela 6A, Smiltenē, 
kadastra apzīmējums 9415 003 0204, daļu 470 m2

 platībā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

 

 

 



51 

 

19.§.6. Par nekustamo īpašumu nomu 

19.§.6.12.Par nekustamā īpašuma Priežu iela 6A, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata R.K., dzīvo (adrese), 2016.gada 17.maija iesniegumu, 

kurā atsakās no zemes nomas tiesībām uz zemi Priežu ielā 6A, Smiltenē. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, 
V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav, Smiltenes novada 

dome 

NOLEMJ: 

1. Pārtraukt zemes nomas tiesības R.K. par zemes vienības Priežu iela 6A, Smiltenē, 
kadastra apzīmējums 9415 003 0204, daļu 572 m2

 platībā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

19.§.6. Par nekustamo īpašumu nomu 

19.§.6.13.Par nekustamā īpašuma Pilskalna iela 2, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Smiltenes NKUP”, 
reģistrācijas Nr.43903000435, juridiskā adrese Pils iela 3A, Smiltenē, Smiltenes novadā, 
2016.gada 12.maija iesniegumu par zemes vienības Pilskalna iela 2, Smiltenē nomu. Uz zemes 
vienības atrodas sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Smiltenes NKUP” tiesiskajā valdījumā 
esošas ēkas.  
 Zemes vienība Pilskalna iela 2, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 005 0204 ir 
Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. atzinumu, atklāti 
balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, 

O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  Smiltenes novada dome  
NOLEMJ: 

1. Iznomāt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Smiltenes NKUP”, reģistrācijas Nr. 
43903000435, zemes vienību Pilskalna iela 2, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 005 
0204, 4600 m

2 platībā ēku (būvju) uzturēšanai. 
2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2020.  
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

19.§.6. Par nekustamo īpašumu nomu 

19.§.6.14.Par nekustamā īpašuma Dakteru iela 27, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata B.T., dzīvo (adrese), 2016.gada 18.februāra iesniegumu, 
kurā atsakās no zemes nomas tiesībām uz zemi Dakteru ielā 27, Smiltenē. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 



52 

 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.05.2016. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 9 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, 
V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav, Smiltenes novada 

dome  

NOLEMJ: 

1. Pārtraukt zemes nomas tiesības B.T. par zemes vienības Dakteru iela 27, Smiltenē, 
kadastra apzīmējums 9415 003 0204, daļu 240 m2

 platībā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

No sēdes aiziet O.Putrālis 

 

 

19.§.7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

19.§.7.1. Par zemes ierīcības projekta Raiņa iela 6, Smiltenē apstiprināšanu 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Vidzemes mērnieks” zemes ierīkotāja Raita 
Kozulāna 2016.gada 16.maija iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes 
ierīcības projekts izstrādāts Smiltenes pilsētas nekustamā īpašuma Raiņa iela 6 zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 9415 008 0403, zemes platība 2216 m2. No zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9415 008 0403 paredzēts atdalīt zemes vienību apmērām 813 m2

 platībā.  
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2011.gada 12.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi” 31.1.un 31.2.punktu, 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 
„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti 
balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, 
I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav, 
Smiltenes novada dome  

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu Raiņa iela 6, Smiltene, Smiltenes novads, zemes 

vienības kadastra apzīmējumu 9415 008 0403. 
2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1), kas projektēta 1403 m

2
 platībā, saglabāt 

nosaukumu un adresi Raiņa iela 6, Smiltene, Smiltenes novads. Zemes vienībai 1043 m2
 

platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: vienstāvu un divstāvu 
daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2), kas projektēta 813 m
2
 platībā, piešķirt 

nosaukumu un adresi Mētras iela 2D, Smiltene, Smiltenes novads. Zemes vienībai 813 
m

2
 platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601). 
4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 

apgrūtinājumu platības. 
5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

19.§.7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

19.§.7.2. Par zemes ierīcības projekta “Pūpokalns”, Variņu pagastā apstiprināšanu 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Žanetes Leimanes 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts izstrādāts 



53 

 

Variņu pagasta nekustamā īpašuma “Pūpolkalns” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9490 
007 0016, ar kopējo platību 33.7 ha. Zemes vienība, kadastra apzīmējums 9490 007 0016, tiek 
sadalīta divās atsevišķās zemes vienībās, veidojot divus īpašumus – “Pūpolkalns” un „Vītoli”. 
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.panta otro daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 
1.punktu, 2011.gada 12.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta 
izstrādes noteikumi” 31.1.un 31.2.punktu, 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu 
Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, 
atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, 
I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  
Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Pūpolkalns”, Variņu pagasts, Smiltenes novads, 
zemes vienības kadastra apzīmējums 9490 007 0016. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1), kas projektēta 18.8 ha platībā, saglabāt 
nosaukumu „Pūpolkalns”, Variņu pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 18.8 ha 
platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 0201 – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība.  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2), kas projektēta 14.9 ha platībā, piešķirt 
nosaukumu “Vītoli”, Variņu pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 14.9 ha platībā 
noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 0101 – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības. 

5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

19.§.7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

19.§.7.3. Par zemes ierīcības projekta “Linteri”, Variņu pagastā apstiprināšanu 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Metrija” zemes ierīkotājas Līgas Vincukovas 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Variņu pagasta nekustamā īpašuma “Linteri” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9490 001 
0033, ar kopējo platību 6.6 ha. Zemes vienība, kadastra apzīmējums 9490 001 0033, tiek sadalīta 
divās atsevišķās zemes vienībās, veidojot divus īpašumus – “Linteri” un „Birznieki 1”. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 
19.panta otro daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2011.gada 12.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi” 31.1.un 31.2.punktu, 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 
„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti 
balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, 
I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Linteri”, Variņu pagasts, Smiltenes novads, 
zemes vienības kadastra apzīmējums 9490 001 0033. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1), kas projektēta 0.5 ha platībā, saglabāt 
nosaukumu „Linteri”, Variņu pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 0.5 ha platībā 



54 

 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 0601 – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve.  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2), kas projektēta 6.1 ha platībā, piešķirt 
nosaukumu “Birznieki 1”, Variņu pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 6.1 ha 
platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 0101 – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības. 

5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

19.§.7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

19.§.7.4. Par zemes ierīcības projekta “Vilciņi 2”, Smiltenes pagastā apstiprināšanu 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Metrija” zemes ierīkotājas Līgas Vincukovas 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Smiltenes pagasta nekustamā īpašuma “Vilciņi 2” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9480 
003 0043, ar kopējo platību 5.3 ha. Zemes vienība, kadastra apzīmējums 9480 003 0043, tiek 
sadalīta divās atsevišķās zemes vienībās, veidojot divus īpašumus – “Vilciņi 2” un „Dzintariņi”. 
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.panta otro daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 
1.punktu, 2011.gada 12.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta 
izstrādes noteikumi” 31.1.un 31.2.punktu, 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu 
Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, 
atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, 

I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  
Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Vilciņi 2”, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads, 

zemes vienības kadastra apzīmējums 9480 003 0043. 
2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1), kas projektēta 2.65 ha platībā, saglabāt 

nosaukumu „Vilciņi 2”, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 2.65 ha 
platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 0101 – zeme,  uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2), kas projektēta 2.65 ha platībā, piešķirt 
nosaukumu “Dzintariņi”, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 2.65 ha 
platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 0101 – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības. 

5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

19.§.8. Par zemes platības precizēšanu. 
 Smiltenes novada dome izskata SIA „Metrija” zemes ierīkotājas Līgas Vincukovas 
iesniegumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 002 0060 platības precizēšanu.  



55 

 

 Smiltenes pagasta zemes komisijas 15.10.1997.lēmumā protokols Nr.27 “Par īpašuma 
tiesību atzīšanu G.J., (personas kods), atjaunotas īpašuma tiesības uz  zemi „Ilgas”, 1.0 ha 
platībā. Veicot zemes uzmērīšanu dabā, zemes „Ilgas”, kadastra apzīmējums 9480 002 0060, 
platība noteikta 1.32 ha. Zemes vienības robežu kontūras apvidū atbilst lēmuma par zemes 
piešķiršanu pastāvīgā lietošanā grafiskajā pielikumā noteiktajām robežu kontūrām.      
   Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma pārejas noteikumu 5.punktu, likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 
2.panta devīto daļu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 17.05.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 002 0060, platība ir 1.32 ha. 
2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. 77.un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

19.§.9. Par zemes nomas līgumu parādu piedziņas neiespējamību un debitoru parādu 
norakstīšanu 

 Blomes pagasta padome 2009.gada 10.jūnijā ir noslēgusi M.C. lauku apvidus zemes 

nomas līgumu Nr.15 par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 006 0078 un 9446 006 
0079 iznomāšanu uz nenoteiktu laiku. M.C. miris 2010.gada 31.augustā.  

Ar Smiltenes novada domes 2015.gada 26.novembra lēmumu Nr.16, 19.§.3.8. “Par 
nekustamā īpašuma Dzirnavu iela 13, Blomes pagastā nomu” lauku apvidus zemes nomas 
līgums Nr.15 pārtraukts par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9446 006 0078 un 9446 

006 0079. Nomas līguma darbības laikā un termiņā Smiltenes novada domei M.C. nav 

samaksājis zemes nomas maksu 43,64 euro un kavējuma naudu 0,35 euro ar kopējo summu 
43.99 euro (četrdesmit trīs euro un 99 centi), t.sk. PVN 3.70 euro (trīs euro un 70 centi). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā 
budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, prasības, kuru piedziņa saskaņā ar 
tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir pagājis parāda piedziņas 
iespējamības termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumos, kā arī samazina 
izveidotos uzkrājumus nedrošiem (šaubīgiem) parādiem, atzīstot ieņēmumus no uzkrājumu 
samazinājuma. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības 
uzskaiti” 100.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 17.05.2016. atzinumu (protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt nekustamā īpašuma Dzirnavu iela 13, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, nomas 
maksas parāda piedziņu no M.C. (miris 31.08.2010.) par neiespējamu un Smiltenes 
novada domei norakstīt zemes nomas maksas 43.99 euro (četrdesmit trīs euro un 99 

centi) apmērā. 
2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. un 

Finanšu nodaļa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

 



56 

 

19.§.10. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem I.J. 

   Smiltenes novada dome izskata I.J., (personas kods), 2016.gada 26.aprīļa iesniegumu par 
atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2016.gadam īpašumam 
“Jaunvēskas”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā. I.J. iesniegumā norāda, ka ir nestrādājoša 
vientuļā pensionāre, kuras pensijas lielums nepārsniedz Latvijas Republikā noteikto minimālo 
mēnešalgu un zeme netiek izmantota saimnieciskajai darbībai. Nekustamā īpašuma nodokļu 
parādu par iepriekšējiem periodiem nav. 
 Īpašums “Jaunvēskas”, Smiltenes pagastā sastāv no trīs zemes vienībām, dzīvojamās 
mājas un saimniecības ēkām. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 
novadā” 2.1.; 2.1.2.punkts, kas nosaka, ka atvieglojumus par zemi piešķir nestrādājošiem 
vientuļiem pensionāriem, kuriem pensija nepārsniedz Latvijas Republikā noteiktās minimālās 

mēnešalgas apmēru; 2.2.; 2.2.3.punkts, kas nosaka, ka atvieglojumus par ēkām piešķir 
nestrādājošiem vientuļiem pensionāriem, kuriem pensija nepārsniedz Latvijas Republikā 
noteiktās minimālās mēnešalgas apmēru, 2.3., 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā 
īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, Smiltenes 

novada dome, atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, 
V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt I.J. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par nekustamā 
īpašuma “Jaunvēskas”, Smiltenes pagastā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 006 
0055, par 2016.gadu. 

2. Piešķirt I.J. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām 
“Jaunvēskas”, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads, par 2016.gadu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

      

19.§.11. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

Sakarā ar nekustamā īpašuma nodokļa datu bāzes precizēšanu, nepieciešams dzēst 
nekustamā īpašuma nodokļa parādus mirušām personām, kuras bija Smiltenes novada 
pašvaldības īpašumu nomnieki, kuru lietotajiem īpašumiem nav pieteikušies mantinieki, par 
kopējo summu EUR 230,33 (divi simti trīsdesmit eiro 33 centi), t.sk. pamatparāds EUR 122,55 

apmērā. 
Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma  nodokli” 2.panta septīto daļu, nekustamā 

īpašuma nodokli par pašvaldības piederošo vai piekritīgo nekustamo īpašumu maksā persona, 
kurai ar pašvaldības institūcijas lēmumu nekustamais īpašums nodots valdījumā. Ja pašvaldībai 
piederošais vai piekritīgais nekustamais īpašums nav nodots valdījumā, bet uz likuma vai cita 
pamata atrodas citas personas lietošanā (faktiskā lietošanā), nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājs ir attiecīgā nekustamā īpašuma lietotājs (faktiskais lietotājs).  

Saskaņā ar likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, pašvaldību budžetos 
ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 
soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības gadījumā, ja 

fiziskajai personai - nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no 
mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, nokavējuma naudas. 



57 

 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Latvijas Republikas 

likuma “Par nekustamā īpašuma  nodokli” 2.panta septīto daļu, likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu un trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otro 
daļu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 17.05.2016. atzinumu (protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 8 
balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, 
T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  
Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par kopējo summu EUR 230,33 (divi simti 

trīsdesmit eiro 33 centi), t.sk. pamatparāds EUR 122,55 un kavējuma nauda EUR 

107,78, un izslēgt no debitoru saraksta (1.pielikums). 
2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. un 

Finanšu nodaļa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

      

19.§.12. Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu 

Sakarā ar nekustamā īpašuma nodokļa datu bāzes precizēšanu, nepieciešams dzēst 
nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas personām, kuras triju gadu laikā no konkrētā nodokļa 
likumā noteiktā maksāšanas termiņa nav pieprasījušas pārmaksātā nekustamā īpašuma nodokļa 
summas atmaksu, par kopējo summu EUR 11,82 (vienpadsmit eiro, 82 centi). 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma  nodokli” 2.panta pirmo daļu, nekustamā 
īpašuma nodokli maksā Latvijas vai ārvalstu fiziskās un juridiskās personas un uz līguma vai 
citādas vienošanās pamata izveidotas šādu personu grupas vai to pārstāvji, kuru īpašumā, 
tiesiskajā valdījumā vai  - šajā likumā noteiktajos gadījumos – lietošanā ir nekustamais īpašums. 

Saskaņā ar likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 251.panta otro daļu, pārmaksātās 
nodokļu summas, ja nodokļu maksātājs ir likvidēts un izslēgts no nodokļu maksātāju reģistra vai 
triju gadu laikā no konkrētā nodokļa likumā noteiktā maksāšanas termiņa nav pieprasījis 
pārmaksātās nodokļa summas atmaksu vai novirzīšanu kārtējo vai nokavēto nodokļu maksājumu 

segšanai, dzēš attiecīgās pašvaldības. 
Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Latvijas Republikas 

likuma “Par nekustamā īpašuma  nodokli” 2.panta pirmo daļu, likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 251.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otro daļu, 21.panta pirmās 
daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 17.05.2016. atzinumu (protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, 
I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  
Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas par kopējo summu EUR 11,82 

(vienpadsmit eiro, 82 centi), un izslēgt no debitoru saraksta (1.pielikums). 
2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. un 

Finanšu nodaļa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

 

 

 

 

 



58 

 

20.§. 
Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

  

Ņemot vērā, ka Z.C., (personas kods), nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
Z.C.  ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zeme un ēka “Pērles”,  
kadastra numurs 9448 002 0283,  Brantu pagastā, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku 
‘Pērles”, Brantu pagastā maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem 
aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2011.gada 26.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-2858, kas stājās spēkā 
2011.gada 3.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 6.martā. 

2012.gada 26.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-3427, kas stājās spēkā 
2012.gada 3.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 6.martā. 

2013.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-3275, kas stājās spēkā 
2013.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 1.martā. 

2014.gada 23.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-4893, kas stājās spēkā 
2014.gada 31.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 3.martā. 

2015.gada 20.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-1003, kas stājās spēkā 
2015.gada 28.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 28.februārī. 

2016.gada 28.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-1023, kas stājās spēkā 
2015.gada 5.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 8.martā. 

Z.C. kopējais parāds Smiltenes novada domei par īpašumu “Pērles”,  kadastra numurs 
9448 002 0283,  Brantu pagastā, Smiltenes novadā ir EUR 236,87(divi simti trīsdesmit seši 
euro, 87 centi). 

Ar Smiltenes novada domes 2015.gada 30.septembra lēmumu-izpildrīkojumu Nr.14, 
28.§.4. “Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā” bija nolemts nokavētos 
nodokļa maksājumus par summu EUR 200,05 (divi simti euro , 05 centi), piedzīt, piedziņu 
vēršot uz parādnieces Z.C. naudas līdzekļiem un tai piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Lieta bija nodota izpildei Tiesu izpildītājai Inetai Kaktiņai. 
Ar 2016.gada 28.aprīļa Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/849 Z.C. tika 

informēta un brīdināta par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas bezstrīdus kārtībā 
uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā Z.C. tika piedāvāts veikt nokavēto nodokļu maksājumu 
samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 25.maijam. Minētais brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies 
spēkā. 

Z.C. par laika periodu no 2015.gada 30.septembra līdz 2016.gada 25.maijam izveidojies 
nekustamā īpašuma nodokļa parāds EUR 36,82(trīsdesmit seši euro, 82 centi), t.sk.: 

 

1) par zemi “Pērles” (Z-12135), Brantu pagastā, Smiltenes novadā EUR  10,77, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 5,96 un nokavējuma naudas EUR 4,81, tai skaitā: 
 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 25.05.2016. EUR 0,36; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 25.05.2016. EUR 1,05; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 25.05.2016. EUR 1,08; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 25.05.2016. EUR 1,14; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 25.05.2016. EUR 1,09; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 5,96 un nokavējuma naudas uz 25.05.2016. EUR 0,09. 

 

2) par ēku “Pērles” (Ē-22492), Brantu pagastā, Smiltenes novadā EUR  26,05, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 12,98 un nokavējuma naudas EUR 13,07, tai skaitā: 



59 

 

 

par 2011.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 25.05.2016. EUR 0,66; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 25.05.2016. EUR 3,08; 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 25.05.2016. EUR 3,08; 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 25.05.2016. EUR 3,09; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 25.05.2016. EUR 2,95; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 12,98 un nokavējuma naudas uz 25.05.2016. EUR 
0,21. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās daļas 
2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 

piedzīt no Z.C., (personas kods), nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 36,82 

(trīsdesmit seši euro, 82 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas 
līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

  
Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams. 

  

 

21.§. 
Par atļauju veikt saimniecisko darbību 

I.Ādamsons 

 

Izskatot domes priekšsēdētāja 2016.gada 17.maija iesniegumu ar lūgumu atļaut savienot 
domes priekšsēdētāja amatu ar saimnieciskās darbības veicēja darbību savā īpašumā, kur vēlas 
nodarboties ar lauksaimniecību, konstatēja:  

 ar 2014. gada 3. novembri Gints Kukainis veic Smiltenes novada domes priekšsēdētāja 
amata pienākumus;  

 likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" (turpmāk tekstā – 

Likums) 4.panta pirmās daļas 14.punktā ir noteikts, ka domes priekšsēdētājs novada 
pašvaldībā ir valsts amatpersona;  

 Likuma 6.panta pirmā daļa nosaka, ka valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai 
saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu 
dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli", ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti valsts 
amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi;  

 Likuma 7.panta piektajā daļā ir noteikti speciālie valsts amatpersonas amata savienošanas 
ierobežojumi domes priekšsēdētāja amatam, savukārt Likuma 7.panta desmitā daļa 
nosaka, ka domes priekšsēdētājam ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar 
saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties kā saimnieciskās 
darbības veicējam saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šīs darbības 
ietvaros tiek gūti ienākumi tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, 
zvejniecības, lauku tūrisma vai prakses ārsta profesionālās darbības;  

 Likuma 7.panta desmitajā prim daļā noteikts, ka domes priekšsēdētājam, kuram noteikti 
speciālie amatu savienošanas ierobežojumi un kura ir reģistrējusies Valsts ieņēmumu 



60 

 

dienestā kā saimnieciskās darbības veicējs saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma 
nodokli”, ir atļauts savienot savu amatu ar tādu saimniecisko darbību, kura tiek veikta, 
pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo nekustamo īpašumu.  

 Izvērtējot likumā „Par pašvaldībām” un pašvaldības nolikumā noteiktās vadītāja 
funkcijas kopsakarā ar saimnieciskās darbības veicēja statusu saskaņā ar likumu “Par 

iedzīvotāju ienākuma nodokli”, var secināt, ka amatu savienošana interešu konfliktu 
nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs 
valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

 Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu 
konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 
neraugoties uz pašvaldības doto atļauju savienot amatus, Gintam Kukainim ir pienākums 
jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas 
ētikas normām, ja, pildot domes priekšsēdētāja amatu, kā arī veicot saimniecisko darbību, 
pastāv iespēja, ka var nonākt interešu konflikta situācijā.  

 Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 8.1 
panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai daļai šis lēmums 
izdots ar atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski 
informēt pašvaldību, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir pamatā šī 
lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu.  

Pamatojoties uz augstākminēto, likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā", 7.panta piektās daļas 3. un 4.punktu, 7.panta sestās daļas 2. un 3.punktu, 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
2016. gada 17. maija atzinumu, atklāti balsojot ar 7 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, 
V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, 

Gints Kukainis balsojumā nepiedalās, pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 11. pantu, 
Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Atļaut Gintam Kukainim savienot valsts amatpersonas amatu Pašvaldībā – Pašvaldības 

domes priekšsēdētāja amatu, ar saimnieciskās darbības veikšanu šīs darbības ietvaros 
gūstot ienākumus tikai no lauksaimnieciskās ražošanas, mežizstrādes, zvejniecības, lauku 
tūrisma vai prakses ārsta profesionālās darbības un ar tādu saimniecisko darbību, kura tiek 
veikta, pārvaldot šai valsts amatpersonai piederošo nekustamo īpašumu; 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu šo 
lēmumu Personai ir tiesības pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no 
šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, iesniedzot pieteikumu attiecīgajā tiesu namā pēc 
deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas. 

 

 

22.§. 
Par domes priekšsēdētāja komandējumu 

I.Ādamsons 

 

Smiltenes novada dome izskata Vācijas-Baltijas Tirdzniecības kameras Igaunijā, Latvijā, 
Lietuvā /AHK-Service, SIA/ Messe München International oficiālā pārstāvja Latvijā, Māra 
Balčūna 07.03.2016. uzaicinājuma vēstuli.  

Vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punkta, Ministru kabineta 

2010. gada 12. oktobra noteikumu Nr. 969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem 
saistītie izdevumi” 2., 8. punktiem, atklāti balsojot ar 7 balsīm par (I.Ādamsons, A.Veldre, 
A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav, atbilstoši likuma „Par 
interešu konflikta novēršanu valsts un pašvaldību amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, 
balsojumā nepiedalās G.Kukainis,  



61 

 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Komandēt domes priekšsēdētāju Gintu Kukaini darījumu braucienā uz Minheni (Vācija) 
no 2016.gada 29.maija līdz 3.jūnijam, lai apmeklētu pasaulē vadošo ūdens, notekūdeņu, 
atkritumu apsaimniekošanas un resursu otrreizējās pārstrādes izstādi IFAT 2016.   

2. Domes priekšsēdētāja komandējuma laikā priekšsēdētāja pienākumus veikt domes 
priekšsēdētāja vietniekam Ivaram Ādamsonam. 

3. Atbilstoši normatīvajiem aktiem, apmaksāt domes priekšsēdētājam komandējuma dienas 
naudu 100% apmērā un izdevumus par naktsmītni. 

4. Lēmums stājas spēka ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

23.§. 
Par domes deputāta komandējumu 

G.Kukainis 

 

Smiltenes novada dome izskata Novopolockas pilsētas izpildkomitejas 2016.gada 31.marta 
ielūgumu piedalīties Novopolockas pilsētas svētkos, lai diskutētu par iespējamo sadarbību un 
sadraudzību starp Novopolockas pašvaldību un Smiltenes novada pašvaldību. 

Vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punkta, Ministru 
kabineta 2010. gada 12. oktobra noteikumu Nr. 969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar 
komandējumiem saistītie izdevumi” 2., 8. punktiem, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 17.05.2016. atzinumu (protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 7 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas 
nav, atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts un pašvaldību amatpersonu 
darbībā” 11.panta pirmo daļu, balsojumā nepiedalās A.Veldre,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Komandēt domes deputātu Aigaru Veldri uz Novopolocku (Baltkrievija) no š.g. 10-

12.jūnijam, piedalīties Novopolockas pilsētas svētkos, lai diskutētu par iespējamo 
sadarbību un sadraudzību starp Novopolockas pašvaldību un Smiltenes novada 
pašvaldību. 

2. Atbilstoši normatīvajiem aktiem, apmaksāt komandējuma dienas naudu 100% apmērā. 
3. Lēmums stājas spēka ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

24.§. 
Par zvejas limita iedalīšanu un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu 

G.Kukainis 

 

Izskatot I.G. 2016. gada 19. maija, A.G. 2016. gada 23. maija, G.L. 2016. gada 19. maija, 

I.E. 2016. gada 19. maija, A.G. 2016. gada 19. maija, S.G. 2016. gada 19. maija, M.G. 2016. 

gada 19. maija, V.L. 2016. gada 23. maija, E.T. 2016. gada 20. maija M.B. 2016. gada 23. maija 

iesniegumus un ņemot vērā  likuma "Par pašvaldībām" 21. panta pirmās daļas 27.punktu, kas 
nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt 
tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos; Civillikuma 1.pielikumu, 
saskaņā ar kuru Lizdoles ezers ir publiskais ezers; Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 
1.punktu, kas nosaka, ka Latvijas Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tek iedalīti publiskajos 
ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, 
izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas tiesības publiskajās upēs, likuma 7.panta otro 
daļu, kas nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības 



62 

 

zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām 
personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju (licenci) 
komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 
13.punktu, kas nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 
citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 
funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība; Zvejniecības likuma 7.panta sesto daļu, kas nosaka, ka 
iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, 
kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar 

zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un 
ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, 
un attiecībā uz šo zvejas limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir 
attiecīgās pašvaldības teritorijā vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās 
pašvaldības teritorijā; Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8.punktu, kas nosaka, 
ka, ja slēdz jaunu nomas līgumu vai pagarina ūdenstilpes nomas līguma vai rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomas līguma termiņu, priekšroka dodama iepriekšējam ūdenstilpes vai rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomniekam, kas nomas līguma darbības laikā ir pildījis visus līguma nosacījumus, 
noteikumu 14.punktu, kas nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 
minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un 
skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības 
teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, noteikumu 53.punktu, kas nosaka, ka Pašvaldības un 
Zemkopības ministrija rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums); 30.11.2009. Ministru kabineta 
noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunktu, kas nosaka, ka iekšējos ūdeņos noteikti šādi zvejas limiti: 
zivju tīklu limits (metros) ezeros (noteikumu 1.pielikums), noteikumu 7.1.apakšpunktu, kas 
nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro, ka 
zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu 
garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz 
skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var 

iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam, 
noteikumu 7.9.apakšpunktu, kas nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā 
ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus - 
zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne 
vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I 

pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1. 
apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita; Ministru kabineta noteikumu 
Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 
izmantošanas kārtību” 87.punktu, kas nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka 
maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas 
vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu, noteikumu 90.punktu, kas 
nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai 
nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada 

nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā.  
Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā 

pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts 
zvejot. 

http://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums


63 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, deputātiem atklāti vārdiski balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lizdoles ezerā 2016.gadā un 
iedalīt zvejas limitu 2016.gadam katram zemāk minētajam iesnieguma iesniedzējam – 

zvejas tīklu ar 30 (trīsdesmit) metru garumu: 
1.1. I.G., (personas kods), dzīvo (adrese); 

1.2. A.G., (personas kods), dzīvo (adrese); 

1.3. G.L., (personas kods), dzīvo (adrese); 

1.4. I.E., (personas kods), dzīvo (adrese); 

1.5. A.G., (personas kods), dzīvo (adrese); 

1.6. S.G., (personas kods), dzīvo (adrese); 

1.7. M.G., (personas kods), dzīvo (adrese); 

1.8. V.L., (personas kods), dzīvo (adrese); 

1.9. E.T., (personas kods), dzīvo (adrese); 

1.10. M.B., (personas kods), dzīvo (adrese). 

2. Smiltenes novada domei noslēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa 
zvejai Lizdoles ezerā ar lēmuma 1. punktā minētajām personām. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2016.gadā 17,10 euro. Nomas maksas 

samaksu veikt līdz 2016.gada 30.jūnijam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvajā rajona tiesā. 
25.§. 

Par projektu „Labiekārtošanas darbi Palsmanes pamatskolā”  
G.Kukainis, T. Podniece  

 

Gatavojoties projekta „Labiekārtošanas darbi Palsmanes pamatskolā” īstenošanai, veiktas 

tirgus izpētes Nr. SND/2016/25/TI “Sniega frēzes- pūtēja iegāde Palsmanes pamatskolai” un Nr. 
SND/2016/24/TI “Labiekārtošanas darbi Palsmanes pamatskolā”, kā rezultātā saņemti 
piedāvājumi, kas pārsniedz plānoto projekta summu. Iepriekš plānotā projekta summa 17628,62 
EUR, bet pēc veiktajām tirgus izpētēm projekta summa palielinās līdz 18826,86 EUR. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.590 „Valsts un 
Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju", likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta 2. un 6.punktu, biedrības „Abulas lauku partnerība” izsludināto atklāta 
konkursa projektu pieņemšanas 1. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 

pasākuma 19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”  
ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai  un Smiltenes 
novada domes 2016.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.7, 9.§., “Par projekta „Labiekārtošanas darbi 
Palsmanes pamatskolā” sagatavošanu un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu”, 
saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevumiem U3.3.6. 

„Uzlabot izglītības iestāžu infrastruktūru un aprīkojumu” un U.3.3.2. “Uzlabot un attīstīt sporta 
infrastruktūru un aprīkojumu” un pasākumu 3.3.2.2. „Aktīvās atpūtas un sporta laukumu 

atjaunošana/ izveide pagastu centros”, atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, 
A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav, Smiltenes 
novada dome  

NOLEMJ: 

1. Atcelt Smiltenes novada domes 2016.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.7, 9.§. “Par projekta 
„Labiekārtošanas darbi Palsmanes pamatskolā” sagatavošanu un projekta īstenošanai 
nepieciešamo līdzfinansējumu”. 



64 

 

2. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Abulas lauku partnerība” projektu „Labiekārtošanas 
darbi Palsmanes pamatskolā” projektu konkursam pasākumā 19.2 “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”  ietvaros apstiprinātās SVVA 
Stratēģijas ieviešanai rīcībā Nr.2.1. “Vietējās teritorijas labiekārtošana pieejamībai, 
kvalitātei un sasniedzamībai” par kopējo summu 18826,86EUR (astoņpadsmit tūkstoši 
astoņi simti divdesmit seši euro, 86 centi). 

3. Ja „Abulas lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests 
apstiprina projektu „Labiekārtošanas darbi Palsmanes pamatskolā” par kopējo 
summu 18826,86EUR (astoņpadsmit tūkstoši astoņi simti divdesmit seši euro, 86 centi), 
Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta attiecināmajām 
izmaksām jeb 1882,69 EUR (tūkstotis astoņi simti astoņdesmit divi euro, 69 centi) 

apmērā un nodrošina projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu.  
4. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes novada 

Palsmanes pamatskolas direktore Dace Pērle. 
5. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2017. gada budžetā. 
6. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

 

26.§. 
Par projektu „Materiālu iegāde aktīvās atpūtas takas izveidei ap Bilskas ezeru”  

G.Kukainis, L.Karlsone  

 

Gatavojoties projekta „Materiālu iegāde aktīvās atpūtas takas izveidei ap Bilskas ezeru” 
īstenošanai, veiktas tirgus izpētes Nr. SND/2016/21/TI “Kokmateriālu iegāde aktīvās atpūtas 
takas izveidošanai ap Bilskas ezeru”, Nr. SND/2016/22/TI “Cauruļu iegāde aktīvās atpūtas takas 
izveidošanai ap Bilskas ezeru” un Nr. SND/2016/23/TI “Skrūvju un plastmasas savilcēju iegāde 
aktīvās atpūtas takas izveidošanai ap Bilskas ezeru”, kā rezultātā saņemti piedāvājumi, kas 
pārsniedz plānoto projekta summu. Iepriekš plānotā projekta summa 10000,00 EUR, bet pēc 
veiktajām tirgus izpētēm projekta summa palielinās līdz 10871,97 EUR. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.590 „Valsts un 
Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju", likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta 2. un 6.punktu, biedrības „Abulas lauku partnerība” izsludināto atklāta 
konkursa projektu pieņemšanas 1. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 

pasākuma 19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”  
ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai un Smiltenes 
novada domes 2016.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.7, 14.§., “Par projekta „Materiālu iegāde aktīvās 
atpūtas takas izveidei ap Bilskas ezeru” sagatavošanu un projekta īstenošanai nepieciešamo 
līdzfinansējumu”, saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas aktualizēto 2012.-
2018.gadam uzdevumu  U3.3.1. “Atjaunot un izveidot tūrisma un aktīvās atpūtas infrastruktūru”, 
un pasākumu atbalstīt sabiedrības iesaistīšanos vietējā dabas, pilsoniskās sabiedrības  un kultūras 
kapitāla stratēģiskas un ilgtspējīgas  attīstības iniciatīvās, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret 
nav, atturas nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Atcelt Smiltenes novada domes 2016.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.7, 14.§. “Par projekta 
„Materiālu iegāde aktīvās atpūtas takas izveidei ap Bilskas ezeru” sagatavošanu un 
projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu”. 

2. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Abulas lauku partnerība” projektu „Materiālu iegāde 
aktīvās atpūtas takas izveidošanai ap Bilskas ezeru” projektu konkursam pasākumā 
19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
 ietvaros apstiprinātās SVVA Stratēģijas ieviešanai rīcībā 2.1. “Vietējās teritorijas 



65 

 

labiekārtošana pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai” par kopējo summu 10871,97 

EUR (desmit tūkstoši astoņi simti septiņdesmit viens euro 97 centi). 
3. Ja „Abulas lauku parnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests 

apstiprina projektu „Materiālu iegāde aktīvās atpūtas takas izveidošanai ap Bilskas 
ezeru”” par kopējo summu 10871,97 EUR (desmit tūkstoši astoņi simti septiņdesmit 
viens euro 97 centi), Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no 
projekta attiecināmajām izmaksām jeb 1087,20 EUR (viens tūkstotis astoņdesmit septiņi 
euro, 20 centi) apmērā un nodrošina projekta īstenošanai nepieciešamo 
priekšfinansējumu. 

4. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes novada 
Bilskas pagasta pārvaldes vadītāja L.Karlsone. 

5. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2017. gada budžetā. 
6. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

27.§. 
Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu 

G.Kukainis, T.Podniece 

 

27.§.1. Palsmanes pamatskola – maksas pakalpojuma par ēdināšanas pakalpojuma 
sniegšanu apstiprināšana. 
 Izskatot Palsmanes pamatskolas 20.05.2016. iesniegumu par ēdināšanas pakalpojuma 
izmaksu apstiprināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
14.punkta g apakšpunktu un Smiltenes novada domes 2015.gada 31.marta noteikumiem Nr. 6/15 
„Metodika un kārtība maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanai un apstiprināšanai Smiltenes 
novada pašvaldības institūcijām”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2016.gada 17.maija atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti 
balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, 
I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav,  
Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt maksu par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Nīderlandes viesiem 
Palsmanes pamatskolā EUR 8,50 dienā (trīs ēdienreizes) bez PVN vienam cilvēkam. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīgā persona Palsmanes pamatskolas direktore Dace Pērle. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 

 

 

28.§. 
Par nedzīvojamo telpu Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā  

nomas maksas apstiprināšanu  
G.Kukainis 

  

            Atbilstoši Smiltenes novada domes 2016. gada 27. aprīļa lēmumam ar 2016. gada 1. 
jūliju Smiltenes novada domes pašvaldības ēkā Dārza ielā 3, Smiltenē darbu uzsāks Vienotais 
valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centrs (turpmāk – Centrs). Centrā savus pakalpojumu 
nodrošinās ar pašvaldību sadarbības līgumu noslēgušas valsts iestādes, tajā skaitā – Valsts zemes 

dienests, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra, Valsts ieņēmumu dienests, Nodarbinātības 
valsts aģentūra, Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde, Uzņēmumu reģistrs, Lauku atbalsta 
dienests, Valsts darba inspekcija. 

 Valsts zemes dienests, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra, Valsts ieņēmumu dienests 
savu pakalpojumu sniegšanai izmantos pašvaldības telpas Dārza ielā 3, Smiltenē – kabinetus 

Nr.1 un Nr.2, pie kam Valsts ieņēmumu dienests telpu izmantos katru darba dienu, savukārt - 

Valsts zemes dienests un Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra – vienu reizi nedēļā. 



66 

 

Domes Finanšu nodaļa, atbilstoši Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr. 515 

„Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas 
metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem”  54. punktam ir veikusi nomas maksas 
aprēķinu. 

Ņemot vērā augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 
3. punkta, 21. panta pirmās daļas 14. punkta, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.

1
 panta trešās daļas, Ministru kabineta 08.06.2010. 

noteikumu Nr. 515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas 
maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem”  4.10. apakšpunktu, 7., 
54. punktiem, atklāti vārdiski balsojot, atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, 
A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret nav, atturas nav, Smiltenes 

novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt neapdzīvojamo telpu nomas maksu pašvaldības nekustamajā īpašumā Dārza 
ielā 3, Smiltenē:  
1.1. telpas Nr.1 ēkas pirmajā stāvā (platība 20,00 m

2) nomas maksa mēnesī (bez 
pievienotās vērtības nodokļa) – 100,00 euro saskaņā ar aprēķinu (pielikumā); 

1.2. telpas Nr.2 - 2 ēkas pirmajā stāvā (platība 10,4 m2) nomas maksa mēnesī (bez 
pievienotās vērtības nodokļa) – 50,00 euro; nomas maksa par telpas nomu vienu 

darba dienu mēnesī (bez pievienotās vērtības nodokļa) – 10,00 euro saskaņā ar 
aprēķinu (pielikumā). 

2. Nodot nomas lietošanā lēmuma 1.1. apakšpunktā minēto telpu Valsts ieņēmumu dienestam 
publiskas funkcijas nodrošināšanai – publisku valsts pakalpojumu sniegšanai atbilstoši 
Sadarbības līgumam, kas noslēgts ar Valsts ieņēmumu dienestu. 

3. Nodot nomas lietošanā lēmuma 1.2. apakšpunktā minēto telpu Valsts zemes dienestam un 
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai publiskas funkcijas nodrošināšanai – publisku 

valsts pakalpojumu sniegšanai atbilstoši Sadarbības līgumiem, kas noslēgti ar minētajām 
valsts iestādēm. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

 

29.§. 
Par grozījumiem 2015. gada 31. martā noteikumos Nr. 6/15 “Metodika un kārtība  

maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanai un apstiprināšanai  
Smiltenes novada pašvaldības institūcijām” 

Ziņo: A.Veldre, M.Rungulis 

Dome nolemj jautājumu Par grozījumiem 2015. gada 31. martā noteikumos Nr. 6/15 “Metodika 

un kārtība maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanai un apstiprināšanai  
Smiltenes novada pašvaldības institūcijām” un par grozījumiem domes lēmumos par maksas 
izcenojumu apstiprināšanu izskatīšanu atlikt 
 

Informācija par strukturētā dialoga diskusiju “Kafija ar politiķiem” Smiltenes novadā 
A.Zīvere iepazīstina. Katram deputātam būs ielūgums. Lūgums atbalstīt. Lai dzirdētu no pašiem 
jauniešiem, kas viņiem ir svarīgs.  
Pasākums plānots 8.jūnijā pl.15.20.  
 

 

Sēde slēgta pl.18.30 

 

 

 



67 

 

vadīja 

Domes priekšsēdētājs      G.Kukainis 

___.___.2016. 

 

Sēdi protokolēja      D.Kaupe 

___.___.2016. 

 


